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RETRO W BRZEŹNIKU
	 Przy wspaniałej letniej pogodzie na parkingu przed 
Browarem „Van Pur” i w lesie „Brzeźnik” w Rakszawie, Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa oraz Fundacja Wspierania 
Rozwoju Lokalnego „Van Pur” zainaugurowali 28 sierpnia 2016 
roku kolejną edycję „Pasjonady”. Honorowy Patronat nad im-
prezą sprawował Wójt Gminy Rakszawa Maria Kula. 

	 To rodzinna impreza, podczas której można było zakosz-
tować klimatu epoki lat 20. i 30. XX w. By poczuć ten klimat, nie 
trzeba było przenosić się w czasie, wystarczyło wziąć udział w pik-
niku. W tym dniu w godzinach popołudniowych teren w „Brzeźni-
ku” zamienił się w park z okresu kiedy należał do Romana hrabie-
go Potockiego. Gazeciarze: Justyna Szląskiewicz i Karolina Kołcz 
– członkinie Teatru Sioło roznosiły „Bluszcz” czyli „Społeczno-Li-
teracki Ilustrowany Tygodnik Kobiecy”. Wiekowa, bo 150-letnia 
katarynka obsługiwana przez Andrzeja Bogdanowicza z Katowic, 
usytuowana przy fotografiach mieszkańców Rakszawy z tego okre-
su, stwarzała nastrój epoki. Fotograf Lucyna Domka i jej pomoc-
nicy: Aleksandra Babiarz, Paulina Belcar, Bartłomiej Cisek i Wik-
toria Szpunar wykonywali zdjęcia w przedwojennym atelier, które 
nawiązywało do atelier Józefa Babiarza (znanego w miejscowości 
jako „Zizia”). W studio przygotowano przebrania i akcesoria, ko-
smetyczka Agnieszka Sroczyk pomagała w charakteryzacji. Część 
uczestników pikniku wyszło naprzeciw zaproponowanej konwen-
cji imprezy prezentując stylizacje i stroje nawiązujące do tamtych 
lat. Były także przedwojenne rowery, na których jeździli Dawid 
Cisek i Mariusz Szeliga oraz repliki dawnych łódek pływające po 
stawach, użyczone przez Marka Skoczylasa i jego żonę Bernade-
tę a obsługiwane przez nich i Ryszarda Rzepkę. Zadbano również 

o scenografię: studnię z żurawiem, przedwojenny słup ogłoszenio-
wy, stragany, rowery, które to akcesoria wypożyczono od Bogda-
na Maczugi. Pokazy chemiczne cieszące się popularnością wśród 
dzieci, zaprezentował Sebastian Gołojuch. Poza tym, można było 
zagrać w babingtona z Katarzyną Kus i Pauliną Świątoniowską 
z Teatru Sioło. Szczególną uwagę wzbudziły zabytkowe samochody 
m.in. Citroen AC4 z 1929 r. Jakuba Zawadzkiego czy Alfa Romeo 
z 1934 r. (replika wykonana w 2007 r.) należącą do Rafaela Nowa-
kowskiego. Pejzaż wydarzenia stał się również plenerem dla ma-
larzy: Anny Brzezickiej z Żołyni i Magdaleny Antosz z Rakszawy. 
Wśród atrakcji znalazły się: pokazy jazdy konnej, cięć szablą i lan-
cą, wskakiwanie na konia podczas biegu a zwłaszcza ukrywanie 
konia w skrzyni w wykonaniu grupy jeźdźców z Lubelskiej Grupy 
Kaskaderów Konnych „Spaw”, przebranych w mundury ułanów. 
Pokazy te, na publiczności zrobiły ogromne wrażenie! Nie zabra-
kło stoiska z wydawnictwami GOKiC zwłaszcza z ostatnią pozycją 
„Mieszkańcy Rakszawy na starej fotografii” obsługiwanego przez 
Bogumiłę Babiarz i Teresę Janas oraz straganu z jadłem przygoto-
wanym przez Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Rakszawy 
Środkowej: Krystynę Baran, Helenę Dołęgę, Martę Fus, Bernadetę 
Golec, Lucynę Markowicz i Wiesławę Skoczylas. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się scenki rodzajowe z udzia-

łem rodziny Potockich w wykonaniu Teatru Sioło działającego 
w GOKiC, a prowadzonego przez Anetę Adamską i Macieja Szuka-
łę z Teatru Przedmieście w Rzeszowie. Teksty na tę okoliczność zo-
stały wybrane nieprzypadkowo. Scenariusz to bezpośrednie cytaty 
z książek Romana Turka pisarza z Woli Dalszej z powieści „Moja 
mama, ja i reszta” i Parada życia”. To one nadawały rytm i charakter 
całemu przedsięwzięciu. Przedstawiały np.: bratanie się hrabiego 
Romana Potockiego z ludem, spotkanie hrabiostwa (Paweł Pa-
nek z żoną Renatą i dziećmi Julią i Filipkiem) z chłopem (Maciej 
Szukała), który opowiadał o stratach w bażantarni, pojawienie się 
pierwszego samochodu w powiecie (Anna Szląskiewicz). Rodzina 
Potockich w replice bryczki powożonej przez Zdzisława Strzępkę 
nadała urok całemu wydarzeniu. Zaś słowa piosenki „Dziś zabawa 
jest w Brzeźniku” zebrane i ułożone w całość przez Helenę Wilczek 
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a zaśpiewane m.in. przez: Teresę Chajec, Irenę Kantor-Pokrzywę, 
Irenę Kraskę z Teatru Siołu w akompaniamencie Jakuba Adam-
skiego zachęcały do wspólnego świętowania.
Na wyspie, (na scenie) odbyły się koncert muzyki klasycznej 

i przebojów z lat 20. i 30. XX w. w wykonaniu zespołu „ARSO En-
semble” z Rzeszowa oraz spektakl „Circus Paradise” na podstawie 
sztuki Jana Potockiego w wykonaniu Teatru Przedmieście, który 
zebrał gromkie brawa publiczności. Jan Potocki był również miesz-
kańcem zamku w Łańcucie oraz pierwszym Polakiem, który leciał 
balonem. Stąd ten balon podczas pikniku. Niestety warunki pogo-

dowe (wiał wiatr) nie pozwoliły na jego uruchomienie. Pomimo, iż 
balon nie uniósł się stanowisko cieszyło się popularnością.  W ryt-
mie charlestona zaprezentowała się grupa, która w GOKiC ćwiczy 
zumbę z Katarzyną Szmuc. Pomysł zorganizowania tego typu im-
prezy pojawił się podczas prac nad książką „Mieszkańcy Rakszawy 
na starej fotografii”, która ukazała się wiosną tego roku. 
Wydarzeniem towarzyszącym imprezy był festyn na parkingu 
przed Browarem „Van Pur”. W programie uroczystości znalazły 
się występy zespołów tanecznych działających w GOKiC: „Mini 
Flesz”, „Mały Flesz”, „Gryzzale”, „Promyczek”, „Centrum Tańca 
Rakszawa”, czirliderki „Crazy Girls”. Ponadto na scenie zaprezen-
towali się Klaudia Buszta i Tomasz Szeliga. Orkiestra dęta „Zgoda” 
pod batutą Tadeusza Chlebka wraz z grupą taneczną Mażoretek 
z GOK-u z Niebylca, którą prowadzi Agnieszka Cynar, dała mu-
zyczno-taneczny popis. W repertuarze znalazły się standardy mu-
zyczne nawiązujące do lat 20. i 30. minionego wieku. Poza sceną 
podziwiać można było prezentacje rakszawskich pasjonatów m.in.: 
modele Mariana Źrałki, Stefana Świątoniowskiego i Mariusza 

Szeligi. Magnesem okazało się zwiedzanie Browaru Van Pur. Jak 
przystało na piknik na otwartym powietrzu nie mogło obyć się bez 
dmuchanych atrakcji dla dzieci i gastronomii obsługiwanej przez 
KS „Włókniarz”. Wieczorem na scenie zaprezentował się zespół 
„Lethe” z GOKiC z udziałem Daniela Lipca. Szczególną atrakcją 
był koncert Juliana Summer’a  z Kanady z towarzyszeniem zespołu 
„Klimat”. Ciekawostką jest, że rodzice Juliana pochodzą z Raksza-
wy – Państwo Świątoniowscy. Urozmaiceniem był również koncert 
zespołu „Le Moor” i „Ego”. Kończąca piknik, wieczorna dyskoteka 
z DJ Mateuszem wywołała szczególny aplauz.
Taką imprezę plenerową mogliśmy zorganizować dzięki zaanga-
żowaniu wielu partnerów. Podziękowania kierujemy do: Gminy 

Rakszawa, Nadleśnictwa w Leżajsku, Koła Wędkarskiego „Rak” 
w Rakszawie, OSP w Rakszawie, OSP w Rakszawie Kąty, OSP 
w Węgliskach, Zakładu Usług Komunalnych „Energokom” Sp. 
z o.o. w Rakszawie, Browaru „Van Pur” w Rakszawie, Klubu Spor-
towego „Włókniarz”,  KGW z Rakszawy Środkowej, Prywatnego 
Muzeum Pojazdów Zabytkowych i Militarnych – Bogdan Ma-
czuga, Warty Ubezpieczenia Rakszawa - Artur Przybyła i do tych 
wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób nas wspierali.
	 Honorowy Patronat nad imprezą objęła Wójt Gminy 
Rakszawa Maria Kula. Wręczyła pamiątkowe statuetki osobom 
zaangażowanym w realizację imprezy. Patronat medialny sprawo-
wali: Polskie Radio Rzeszów, Radio „Via”, GC „Nowiny”, portal in-
ternetowy: lancut gada, TV Łańcut, El-studio.

Agnieszka Rzepka
dyrektor GOKiC w Rakszawie

Autorzy zdjęć: Bartłomiej Cisek, Jan Jabłoński, Arkadiusz Zakielarz
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	 Z wnioskiem do Kapituły o nadanie nagrody Tade-
uszowi Świętanowskiemu wystąpił Wójt Gminy Rakszawa i Za-
rząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Łańcucie. Uro-
czystość wręczenia statuetki, odbyła się 29 września 2016 roku 
w kościele pw. św. Michała Archanioła w Łańcucie. 

	 Z inicjatywy samorządowców w 2002 r. zainaugurowała 
swoją działalność Kapituła, która corocznie przyznaje Nagrodę – 
Statuetkę św. Michała Archanioła Patrona Powiatu Łańcuckiego 
za wybitne osiągnięcia społeczne, naukowe, sportowe, kulturalne, 
artystyczne i popularyzatorskie dla dobra Powiatu Łańcuckiego. 
Statuetka Świętego Michała Archanioła jest nagrodą honorową – 
przyznawaną jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania dla 
prowadzonej działalności na rzecz dobra wspólnego. Pierwszą Sta-
tuetkę decyzją Rady Powiatu Łańcuckiego wręczono Ojcu Święte-
mu Janowi Pawłowi II na Placu św. Piotra w Rzymie, 24 paździer-
nika 2001 r., podczas pielgrzymki samorządowców  i mieszkańców 
Ziemi Łańcuckiej. Od tamtego dnia minęło już 15 lat. W tym cza-
sie, na mocy uchwały Rady Powiatu Łańcuckiego, specjalna Ka-
pituła nagrodziła 15 laureatów spośród osób szczególnie zasłużo-
nych dla Ziemi Łańcuckiej.
	 Tadeusz Świątoniowski społeczną pracę strażaka-ochot-
nika pełni od 1973 r. W latach 1982-1991 sprawował obowiązki 
Sekretarza, a w latach 1991-2001 wiceprezesa rakszawskiej OSP. 
W 1987 roku na Zjeździe Gminnym Jednostek OSP gminy Raksza-
wa  został wybrany Prezesem Zarządu Gminnego Związku OSP RP. 

W 1987 roku został  członkiem  Zarządu Wojewódzkiego Związku 
OSP RP w Rzeszowie i delegatem Województwa Podkarpackiego 
na Zjazd Krajowy Związku OSP RP, gdzie od 1987r. z ponownego 
wyboru na następną nową kadencję, systematycznie do dnia dzi-
siejszego uczestniczył w dziesięciu kolejnych Zjazdach Krajowych 
Związku.
W  1998 roku nastąpił nowy podział administracyjny  kraju, po-
wstały  powiaty, dlatego Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 
RP powołał Druha Tadeusza na stanowisko  Pełnomocnika z za-
daniem utworzenia struktur powiatowych Związku OSP RP na te-
renie powiatu łańcuckiego. Funkcję tą pełnił przez kolejne 3 lata. 
W 2001 roku podczas I Zjazdu Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w Łańcucie został wybrany Prezesem Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP. Na XII Krajowym Zjeździe Związ-
ku OSP RP wszedł w składu Głównego Sądu Honorowego Związku 
OSP RP w Warszawie, reprezentując woj. podkarpackie.

Przez 16 lat pełnił funkcję Prezesa OSP Rakszawa. 
Jego umiejętności organizatorskie, połączone z dużym wkładem 
pracy, bardzo dobrą współpracą szczególnie z Samorządem Gminy 
Rakszawa oraz Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Łańcucie, władzami Związku OSP RP, z dużą grupą wspania-
łych i oddanych strażaków OSP, umożliwiły realizację wielu cen-
nych inicjatyw jak: budowa Domu Strażaka, nadanie sztandaru dla 
OSP Rakszawa, budowa kapliczki Św. Floriana, częściowe ogro-
dzenie Domu Strażaka, poprawa wyposażenia poprzez wymianę 
samochodów pożarniczych, zakup sprzętu i umundurowania. Na 
uznanie zasługuje jego znaczący wpływ na lokalizację i wkład pra-
cy w organizację Jubileuszu 90-lecia i 100- lecia OSP Rakszawa, 
I Zjazdu Oddziału Wojewódzkiego Związku  OSP RP w nowych  
strukturach organizacyjnych kraju oraz Eliminacji Krajowych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”. Był głównym organizatorem Eliminacji Gmin-
nych i Powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej, Konkursu Plastycznego pod hasłem „Młodzież zapobiega 
pożarom” oraz współorganizatorem zawodów sportowo- pożar-
niczych. Współpracował z dziećmi i młodzieżą, oraz dyrektorami 
i nauczycielami placówek oświatowych z terenu gminy Rakszawa.
W 2016 roku ze względu na wiek i stan zdrowia Tadeusz Świą-
toniowski postanowił zakończyć czynną służbę pożarniczą i nie 
kandydować do władz w nowej kadencji 2016-2020. Walne Ze-
branie Sprawozdawczo-Wyborcze OSP Rakszawa, Zjazd Oddziału   
Gminnego Związku OSP RP w  Rakszawie  oraz  IV Zjazd  Oddzia-
-łu Powiatowego w Łańcucie nadały mu „Godność Prezesa Hono-
rowego” na gminnym  i powiatowym stopniu władzy w Ochotni-
czych Strażach Pożarnych. Nadal aktywnie  kontynuuje rozpoczętą  
w 1987 roku  służbę  we  władzach  wojewódzkich i krajowych  
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Tadeusz Świątoniowski został laureatem XV edycji Nagrody 
Starosty Łańcuckiego Statuetki św. Michała Archanioła 

dla Szczególnej Osobowości Ziemi Łańcuckiej



Związku  OSP  RP.
Poza służbą w ochotniczej straży pożarnej w latach 1988-2006 był 
radnym Gminy Rakszawa, a w latach 2006-2010 radnym Powia-
tu Łańcuckiego. Ponadto przez 12 lat był  Przewodniczącym Rady 
Rodziców przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Rakszawie, zaś  przez 
16 lat Przewodniczył Radzie Rodziców przy Zespole Szkół Włó-
kienniczych w Rakszawie, gdzie brał czynny udział w przedsię-
wzięciach podejmowanych przez szkoły. Zawodowo związany był 
z Fabryką Śrub w Łańcucie, w której pracował w latach 1967-2003 

na  Wydziale Organizacji i Normowania Pracy.
Jego wieloletnia służba przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego powiatu łańcuckiego, a działalność na rzecz 
dobra wspólnego oraz patriotyzm lokalny widoczny  są w każdym 
podejmowanym przez niego działaniu. Za swoją działalność od-

znaczony został: Złotym oraz Srebrnym i Brązowym Krzyżem Za-
sługi, Złotym Znakiem Związku OSP RP, Medalami Honorowymi 
im. Józefa Tuliszkowskiego oraz Bolesława Chomicza, Medalami 
korporacyjnymi: Złotym oraz Srebrnym, Brązowym Medalem: 
„Za zasługi dla pożarnictwa”, Srebrną Odznaką „Za udział w zwal-
czaniu skutków powodzi” oraz   Brązową Odznaką „Zasłużony dla 
Ochrony Przeciwpożarowej.”

Opr. Jacek Szubart
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Gospodarki

 i Inwestycji w Urzędzie Gminy w Rakszawie
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KWARTALNIK URZĘDU GMINY W RAKSZAWIE

Wydawca: Urząd Gminy w Rakszawie, 37-111 Rakszawa 506, woj. podkarpackie, tel: (17) 226-12-81, fax: (17) 226-16-77
E-mail: promocja@rakszawa.pl
Redaktor naczelna: Maria Nycz, Korekta: Bożena Więcław-Babiarz, Jacek Szubart
Druk: ZPH Arteks, Foto-skład: PIXEL Druk Bożena Brzyska
Nakład: 2500 egzemplarzy
Wydawca zastrzega sobie prawo do wyboru i redagowania tekstów. Wydawca nie odpowiada za treść poglądów autorów tekstów.
Zastrzega się możliwość błędów w druku.
„Biuletyn Urzędu Gminy Rakszawa” jest kwartalnikiem o charakterze informacyjnym. Redakcja pragnie nawiązać kontakt
z mieszkańcami naszego lokalnego środowiska. Zwracamy się do Wszystkich, którzy pragną zabrać głos na łamach naszego Biule-
tynu. Jesteśmy otwarci na współpracę z instytucjami i mieszkańcami naszej gminy. Wszelkie informacje i artykuły zamieszczamy 
bezpłatnie. Nie publikujemy reklam i artykułów sponsorowanych. Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru i skracania nadsyłanych 
materiałów. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do współpracy przy tworzeniu kolejnych numerów „Biuletynu 
Urzędu Gminy Rakszawa”.
Szczegółowe informacje: pok. 7 Urzędu Gminy w Rakszawie, tel; 17-226-12-81 wew. 44, e-mail; promocja@rakszawa.pl
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	 W dniu 26 sierpnia 2016 roku w kościele filialnym pw. 
Matki Bożej Częstochowskiej w Rakszawie Kąty- Parafii Trzeboś 
odbyły się doroczne dożynki parafialne. Starostami dożynek zo-
stali Teresa Chajec i Józef Wawrzaszek. 

	 Barwny orszak z korowodami dożynkowymi wraz z para-
fianami uroczyście został wprowadzony do kościoła. Uroczystość 
rozpoczęła Msza Święta dziękczynna odprawiona  przez ks. probosz-
cza Józefa Filę. Podczas Mszy św. ks. proboszcz przywitał wszystkich 
zebranych, zapraszając do wspólnej modlitwy i dziękczynienia za 
dar tegorocznych plonów, poświęcił chleb i cztery wieńce dożyn-
kowe. Po zakończeniu Mszy Świętej, księża, Wójt Gminy Rakszawa, 
delegacje wieńcowe, młodzież szkolna, zaproszeni goście, starosto-
wie dożynek, parafianie, Koła Gospodyń Wiejskich z Mościn, Ko-

	 Dożynki swoim rodowodem sięgają czasów przed-
chrześcijańskich i mają związek z pogańskim Świętem Plonów, 
kończącym żniwa. Żniwa w dawnej tradycji polskiej rozpoczy-
nały ciche i pracowite zażynki, a kończyły głośne i roztańczone 
dożynki. Polskie tradycje dożynkowe znane są od XVI wieku, 
kiedy to rozwinęła się gospodarka folwarczno-dworska. Uro-
czystości te urządzali dla żniwiarzy właściciele majątków ziem-
skich. Była to zabawa i poczęstunek, które stanowiły nagrodę za 
dobrze wykonaną pracę przy żniwach. Jedno jednak pozostało 
niezmienne – istotą tych obrzędów było dziękczynienie za po-
myślne zbiory.

	 W Węgliskach od dawna pielęgnowane są tradycje do-
żynkowe. Członkinie  Koła Gospodyń Wiejskich wykonują wień-
ce jako dziękczynienie za plony. Już od wczesnego lata gospody-
nie zbierają i suszą potrzebne do wykonania wieńca: zboża, trawy 
i kwiaty. Każdy wieniec to prawdziwe dzieło sztuki wymagające 
sporego nakładu pracy. W tym roku dożynki parafialne w para-
fii p.w NMP w Medyni Głogowskiej odbyły się 14 sierpnia 2016r. 
Członkinie Koła wraz z sołtysem Janem Kucą, radnym Zenonem 
Tamą i Jerzym Ciskiem z rady sołeckiej wzięli udział w uroczysto-
ściach dożynkowych. W czasie uroczystej mszy św. dziękczynnej za 
plony ks. proboszcz Jan Krzywiński poświęcił figurę prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego ufundowaną przez parafianina mieszkającego 
za granicą. 

Opr.  Jolanta Maziarz
 Przewodnicząca KGW w Węgliskach

Dożynki Parafialne w Węgliskach

Dożynki Parafialne w Sołectwie 
Rakszawa Kąty

siny, Kraczkowej, Husowa, Dąbrówek, Wólki Niedźwieckiej oraz 
kapela z Wysokiej barwnym korowodem przeszli w procesji wokół 
kościoła.
Uroczystość zakończyła się spotkaniem przy wspólnym stole przy-
gotowanym przez pracowite i zaangażowane członkinie Koła Go-
spodyń Wiejskich Rakszawa Mościny.

Opr. Maria Nycz
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki i Inwestycji 

w Urzędzie Gminy w Rakszawie
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Nowy rok szkolny w gminie Rakszawa
	 1 września 2016 r.  po przerwie wakacyjnej w rakszawskich 
szkołach podstawowych, gimnazjum i szkole ponadgimnazjalnej 
rozpoczęło naukę 686 uczniów (szkoły podstawowe – 415, gimna-
zjum – 200, szkoła ponadgimnazjalna – 71). W związku z tym, że 
od  roku szkolnego 2016/2017 został zniesiony obowiązek szkolny 
dla dzieci sześcioletnich, w klasach pierwszych w naszej gminie 
uczy się jedynie 22 dzieci, a w trzech szkołach podstawowych nie 
została utworzona klasa pierwsza (Szkoła Podstawowa Nr 1, Szkoła 
Podstawowa w Węgliskach i Szkoła Podstawowa w Wydrzu). 
W wielu szkołach w Gminie Rakszawa zostały przeprowadzone 
wakacyjne remonty. Odświeżono klasy, remontowano łazienki 
i szatnie, a także doposażono pomieszczenia w niezbędny sprzęt.
Spotkanie rozpoczynające nowy rok szkolny było dla wielu uczniów 
nie tylko okazją do podzielenia się wrażeniami z minionych waka-
cji, ale także poznaniem nowego miejsca oraz nowych kolegów.
Wszystkim uczniom życzymy sukcesów edukacyjnych, wytrwa-
łości w zdobywaniu wiedzy i wspaniałych, szkolnych przyjaźni.

Jadwiga Wiśniowska 
Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół 

i Przedszkola



	
	 23 września 2016r. Marta Radomska, nauczyciel chemii 
i dyrektor Publicznego Gimnazjum w Rakszawie otrzymała me-
dal i zaszczytne wyróżnienie im. Zofii Matysikowej przyznawane 
przez Sekcję Dydaktyki Chemii Polskiego Towarzystwa Chemicz-
nego za wybitne osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, popu-
laryzację wiedzy chemicznej, rozwijanie innowacyjnych metod 
nauczania oraz aktywną działalność na rzecz edukacji chemicznej. 
Marta Radomska prestiżową nagrodę odebrała z rąk prof. Roberta 
Zakrzewskiego podczas 59. Zjazdu Naukowego Polskiego Towa-
rzystwa Chemicznego w Poznaniu. Nagrody przyznawane są od 
2008 roku. W tym roku medal i wyróżnienie otrzymało 10 nauczy-
cieli z całego kraju.
Na takie wyróżnienie złożyła się wieloletnia praca nauczyciela che-
mii, gdyż Marta Radomska była inicjatorką i nadal współorgani-
zuje Podkarpacki Gimnazjalny Konkurs Chemiczny, odbywający 
się już 16 lat. Była opiekunem laureatów Wojewódzkiego Konkur-
su Chemicznego, otrzymała nagrodę Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty w Rzeszowie. Jest czynnym egzaminatorem części mate-

matyczno - przyrodniczej, bierze udział w sesji e-ocenianie oraz 
uczestniczyła w innowacyjnym programie INTERBLOK, czego 
efektem jest certyfikat trenera tego Programu.
Przyznany medal przyczynił się do promocji Gminy Rakszawa 
nie tylko w środowisku lokalnym, ale i ogólnopolskim. Cieszymy 
się,  że pasja nauczania pani Dyrektor  została doceniona przez 
naukowców z dziedziny chemii. Życzymy, aby w dalszej pracy za-
wodowej ciekawe inicjatywy zaprocentowały kolejnymi sukcesami 
uczniów i pokoleniami naukowców.

Nauczyciele Publicznego Gimnazjum w Rakszawie

	 W minionym roku szkolnym Szkoła Podstawowa 
w Węgliskach rozpoczęła starania o certyfikat „Chronimy Dzie-
ci” przyznawany placówkom systemu oświaty realizującym po-
litykę ochrony dzieci przed krzywdzeniem. 
Szkoła rozpoczęła realizację programu przy współpracy z Funda-
cją „Dajemy Dzieciom Siłę” a celem tego programu jest ochrona 
małoletnich przed przemocą i cyberprzemocą ze strony osób do-
rosłych oraz rówieśników. W ciągu całego roku szkolnego 2015/16 
szkoła zdołała wdrożyć wszystkie standardy zapisane w dokumen-
cie zwanym „Polityką Ochrony Dzieci” który to zaczął obowiązy-
wać w Szkole Podstawowej w Węgliskach od września 2015 roku. 
W ramach programu wszyscy uczniowie wzięli udział w cyklu 
szkoleń e-learningowych oraz pogadanek traktujących o przemo-
cy, natomiast  rodzice, nauczyciele i pracownicy szkoły byli eduko-
wani w zakresie wychowania dzieci bez przemocy. Szkoła skorzy-
stała z oferty szkoleniowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Łańcucie dzięki czemu odbyła się prelekcja dla rodziców i na-
uczycieli na temat kar i nagród w wychowaniu. Szkolenie przepro-
wadziła psycholog Katarzyna Czapla w trakcie którego przekazała 
wiele cennych i praktycznych wskazówek dotyczących wychowy-
wania dzieci. 

Z radością informujemy, że w czerwcu 2016 roku rezultatem wdro-
żenia wszystkich wymaganych standardów było przyznanie Szkole 
Podstawowej w Węgliskach certyfikatu „Chronimy Dzieci”. Certyfi-
kat jest potwierdzeniem, że w placówce podejmowane są działania, 
które minimalizują ryzyko wystąpienia przemocy wobec dzieci.
 

Opr. Agnieszka Rozwód
Szkoła Podstawowa w Węgliskach
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Medal im. Zofii Matysikowej dla 
nauczyciela chemii

Certyfikat dla Szkoły
Podstawowej w Węgliskach 



	 W dniach od 1 sierpnia 2016 r. do 31 sierpnia 2016 r. 
przyjmowane były wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawar-
tego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej  zakupionego  przez producentów rolnych w okresie 
od 1 lutego 2016 r. do 31 lipca 2016 r. 

Kwota dotacji wynosiła łącznie – 19 962,53 zł. 
Zwrot otrzymało  125 wnioskodawców.  

Renata Kuca
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki i Inwestycji 

w Urzędzie Gminy w Rakszawie

	 Mieszkańcy Gminy Rakszawa otrzymali dotacje celowe 
z budżetu Gminy na łączną kwotę 10 000,00 zł.
	 Przypomnijmy, że w terminie do 30 czerwca 2016 roku 
osoby zainteresowane pozyskaniem dotacji na budowę przydomo-
wej oczyszczalni ścieków mogły złożyć wniosek do Wójta Gminy 
Rakszawa o udzielenie wsparcia finansowego. Maksymalnie można 
było uzyskać dofinansowanie w wysokości 3 tys. zł. W wyznaczo-
nym terminie wpłynęły 4 wnioski. Wójt Gminy Rakszawa zaakcep-
tował przedstawione wyniki prac komisji do spraw rozpatrywania 
wniosków i przyznał dofinansowanie wszystkim wnioskodawcom 
na łączną kwotę 10 000,00 zł. 

 Marcin Szpyrka
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki i Inwestycji 

w Urzędzie Gminy w Rakszawie
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Ponad 40 ton wyrobów zawierających azbest udało się zebrać i unieszkodliwić z terenu 
gminy Rakszawa. Wójt Gminy zrealizował wnioski złożone przez mieszkańców.

Zwrot podatku akcyzowego PRZYDOMOWE 
OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
-dofinansowane

	 Od lipca 2016 roku trwały pracę związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, zarówno tych złożonych na posesjach 
jak i pokryć dachowych z budynków mieszkalnych i gospodarczych. 
Osoby zainteresowane odbiorem niebezpiecznych materiałów składały do Wójta Gminy Rakszawa wnioski o udział w Programie usu-
wania wyrobów azbestowych. 34 osoby były zainteresowane nieodpłatnym usunięciem niebezpiecznego eternitu, z tymi mieszkańcami 
zostały zawarte stosowne umowy. Na wykonanie zadania Gmina pozyskała dotację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Całkowity 
koszt zadania: 17 733,00 zł brutto, w tym dotacja: 8 852,92 zł. Łącznie z terenu gminy Rakszawa w 2016 roku usunięto 40,484 ton 
wyrobów azbestowych.
W związku z zamiarem kontynuowania tej akcji w 2017 roku, Wójt Gminy Rakszawa ogłosił nabór wniosków.

Wszelkie informacje dotyczące zasad dofinansowania prac związanych z usuwaniem azbestu można uzyskać w Urzędzie Gminy 
w Rakszawie, pokój nr 9, tel. 17 226 12 81 wew. 47

 Maria Nycz
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki i Inwestycji w Urzędzie Gminy w Rakszawie

Osoby zainteresowane nieodpłatnym usunięciem azbestu 
z nieruchomości w 2017 roku 

proszone są o złożenie wniosku
do dnia 30.11.2016 r.

w Urzędzie Gminy w Rakszawie
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Zapraszamy młodzież i nauczycieli Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie do udziału w projekcie pn. „Zawód szan-
są na rozwój - projekt wsparcia kształcenia zawodowego w Gminie Rakszawa” realizowanego w ramach Priorytetu IX Jakość edu-
kacji i kompetencji w regionach, Działania 9.4 Poprawa jakości szkolnictwa zawodowego Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

	 Gmina Rakszawa/Zespół Szkół Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie w okresie od 1 października 2016r. do 31 październi-
ka 2018r. będzie realizować projekt pn. „Zawód szansą na rozwój - projekt wsparcia kształcenia zawodowego w Gminie Rakszawa” 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
	 Celem projektu jest wzrost zatrudniania absolwentów Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie poprzez doskona-
lenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli oraz uzyskanie kwalifikacji zawodowych przez 50 uczniów. 
Wartość projektu wynosi 245 675,00 zł. Dofinasowanie: 219 855,00 zł. 

Proponowane formy wsparcia dla uczniów:
- kurs kelner-barman,  
- kurs baristyczny, 
- kurs manager usług gastronomicznych, 
- kurs obsługi wózka widłowego,
- płatne miesięczne staże dla uczniów/uczennic (1 000,00 zł brutto – okres wakacji 2017 i 2018).

Proponowane szkolenia dla nauczycieli:
- „Carving”- sztuka rzeźbienia w owocach i warzywach”
-„Doradca żywieniowy”
-„Kosztorysowanie robót budowlanych”
-„Projektowanie wspomagane komputerowo”

W szkole w ramach projektu zostanie utworzona i w pełni wyposażona Pracownia 
do Obsługi Gości.
Rekrutacja uczestników na wszystkie formy wsparcia będzie prowadzona w  biurze projektu w Zespole Szkół Tekstylno-Gospodar-
czych w Rakszawie. Więcej informacji można uzyskać w sekretariacie szkoły. 

Iwona Barnat
Dyrektor Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie

	 	 Pięć szkolnych bi-
bliotek z gminy Rakszawa 
wzbogaciło się o nowe książ-
ki. W ramach rządowego 
programu „Narodowy Pro-
gram Rozwoju Czytelnic-
twa”, której dotyczy „wspie-
rania w latach 2016-2020 
organów prowadzących 
szkoły oraz biblioteki pe-

dagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez 
promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym za-
kup nowości wydawniczych”. Szkolne biblioteki poszerzyły swój 
księgozbiór o nowe pozycje. Wśród 1471 egzemplarzy znajdują 
się nie tylko lektury, ale także książki popularnonaukowe (en-
cyklopedie, słowniki),  literatura piękna dla dzieci i młodzieży, 
książki przyrodnicze, bestselery, nowości wydawnicze, a także 
pozycje dla osób niepełnosprawnych. Gmina Rakszawa pozy-
skała 22 528,62 zł na ten cel. Wkład własny to kwota 5 632,17 zł. 

Do zadań szkół biorących udział w programie należy m.in. 
- współpraca z bibliotekami publicznymi lub publicznymi bibliote-
kami pedagogicznymi, obejmującej wymianę informacji o impre-
zach promujących czytelnictwo; 
- zorganizowanie co najmniej jednego wydarzenia promującego 
czytelnictwo z udziałem uczniów; 
- uwzględnienie tematyki wpływu czytania na rozwój dzieci pod-
czas zorganizowanego przez szkołę co najmniej jednego spotkania 
z rodzicami;
- zrealizowanie co najmniej jednego projektu edukacyjnego na 
każdy oddział w szkole z wykorzystaniem księgozbioru biblioteki 
szkolnej; 
- dostosowanie organizacji pracy bibliotek szkolnych do potrzeb 
uczniów, w szczególności poprzez umożliwienie im wypożyczania 
książek również na okres ferii zimowych i letnich;

Opr. Maria Nycz
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki i Inwestycji 

w Urzędzie Gminy w Rakszawie

Ponad 22 tysiące zł dotacji na zakup 
książek do bibliotek szkolnych
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WAKACJE 2016 W GOKIC

TRZECI ZLOT MIŁOŚNIKÓW DECOUPAGE

	 Podczas przerwy wakacyjnej dzieci i młodzież z tere-
nu gminy Rakszawa nie mogła narzekać na nudę w Gminnym 
Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie. Aktywny wypo-
czynek w pomieszczeniach placówki jak i poza nią  trwał od 4 
– 15 lipca br. Tego lata w półkolonii brało udział ok. 70 dzieci 
w wieku od 7 do 13 lat.

Rozpoczęliśmy od bardzo atrakcyjnych zajęć z robotyki. Dzieci 
aktywnie uczestniczyły w zabawach plastycznych pn. „Kolorowe 
lato”, w Olimpiadzie Sportowej w Świetlicy GOKiC w Węgliskach,  
w warsztatach fotograficznych i tanecznych. Bawiliśmy się też 
w piratów, a w afrykańskiej wiosce budowaliśmy  chatę z bambu-
sów.  Ostatni dzień pierwszego tygodnia zakończył się wyjazdem 
do Centrum Sportowego w Białobrzegach i do kina w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Żołyni. Drugi tydzień też obfitował w ciekawe 

zajęcia, m.in.: w warsztaty muzyczne „DO RE MI FA”, plastyczne, 
chemiczne, kulinarne. Podczas zajęć - „Mali konstruktorzy”- bu-
dowali latawce i puszczali je na łące. W świetlicy GOKiC w Ką-
tach Rakszawskich przenieśliśmy się w odległe czasy, do Starożyt-
nego Egiptu. Chłopcy budowali piramidy a dziewczynki stroiły 

się w wykonaną przez siebie biżuterię egipską. Jedną z większych 
atrakcji był rajd pieszy do Prywatnego Muzeum Pojazdów Militar-
nych w Potoku. Czekała tam na nas niespodzianka, którą okazały 
się przejażdżki zabytkowym samochodem z okresu II Wojny Świa-
towej po polnych drogach w przysiółku Potok. Po trudach pieszej 

wędrówki z apetytem zajadaliśmy się pysznym bigosem. Zwień-
czeniem dwutygodniowych zajęć był wyjazd do Ośrodka Sportu 
i Rekreacji „Błękitny San” w Krzeszowie. Najodważniejsi zdoby-
wali sprawności w parku linowym, a pozostali zwiedzali Krzeszów 
i grillowali. Letni wypoczynek był dobrym sposobem na aktywne 
spędzenie czasu wolnego. Dobry humor i uśmiech na twarzy go-
ściły do ostatnich chwil trwania półkolonii. Instruktorów GOKiC 
wspomagali: Jan Jabłoński, Wojciech Figiela, Lucyna Domka. Mag-
dalena Momora, Tomasz Naróg, Iwona Dziak, Alicja Cisek, Człon-
kinie Koła Gospodyń Wiejskich: Rakszawa Środkowa, Rakszawa 
Mościny i Węgliska.

Bernadeta Skoczylas
GOKiC w Rakszawie

	 19 lipca 2016r. Pracownia Ręko-
dzieła Artystycznego w GOKiC w Raksza-
wie zorganizowała zlot miłośników deco-
upage. W przemiłej, jak zawsze  atmosferze 
„stworzyłyśmy” piękny notatnik na kuli-
narne przepisy. Była to propozycja skie-
rowana do osób, które znają już tą tech-
nikę. Warsztaty poprowadziła Ewa Sobuś 
- instruktorka decoupage - z firmy Akspol 
w Łańcucie. Później zrobiłyśmy sesję zdję-
ciową gotowych  prac  dzięki uprzejmości 
Lucyny Domki ze studia fotograficznego 
„Studio-el” w Rakszawie. Nie zabrakło 
również letnich smakołyków i dobrej zaba-
wy. Nowe pomysły, nowe materiały, porady 
doświadczonej instruktorki to dla nas mi-

łośniczek rękodzieła prawdziwa radość. 
Z pewnością wykorzystamy je w naszych 
kolejnych pracach.

Bernadeta Skoczylas
GOKiC w Rakszawie
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Fotorelacja  z  wakacyjnych
 wyjazdów MDP OSP Rakszawa 

	 Dziewczęta i chłopcy należący do Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych przy OSP w Rakszawie aktywnie spędzali wakacje 
biorąc udział w rajdach rowerowych, w wyjazdach nad Zalew Wodny w Brzózie Królewskiej, do stadniny koni w Czarnej Łańcuckiej i au-
tokarem na Roztocze. Ruch, umiarkowany wysiłek, odpoczynek nad wodą  przejazdy lasami na pewno dobrze wpłynęły na sprawność 
i zdrowie naszej rakszawskiej młodzieży.

Opr. i zdjęcia Jan Jabłoński
Opiekun Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
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	 Szkoda, iż  w  dzisiejszych czasach  zanikają regionalne 
obrzędy i obyczaje. Wciąż zabiegane społeczeństwo, nie mając cza-
su, odwraca się od pielęgnowania tradycji. Do kuchni wkraczają 
potrawy z całego świata i nabiera ona cech uniwersalnych. Zapo-
mina się o swoich własnych korzeniach, o przeszłości, a jest się 
czym pochwalić. 

Aby to podkreślić Koło Gospodyń Wiejskich Rakszawa Środko-
wa w 2016 r. realizowało projekt finansowany przez Fundację 
Wspierania Rozwoju Lokalnego „VAN PUR” w Rakszawie pt. 
„Kuchnia naszego regionu-czyli kulinarna edukacja dzieci i ro-
dziców”.
W trakcie cyklu warsztatów kulinarnych, które odbywały się od 
maja do sierpnia 2016 roku dzieci poznały przepisy, nauczyły się 
gotować i dowiedziały się o zasadach zdrowego odżywiania. Głów-
ny celem przedsięwzięcia pn. „Kuchnia naszego regionu czyli 
kulinarna edukacja dzieci i rodziców” była ochrona tradycji ku-
linarnych oraz tworzenie więzi międzypokoleniowych. 

31 maja 2016 roku w czasie warsztatów, które odbywały się w Domu 
Strażaka w Rakszawie, dzieci dowiedziały się w jaki sposób wyra-
biane jest ciasto na pierogi, jakie składniki się wykorzystuje, jakie 
są rodzaje zbóż z których wytwarza się mąkę, jakie są tradycyjne 
farsze do pierogów, czym się polewa lub posypuje pierogi na słod-
ko i na słono, zalety i wady różnego rodzaju obróbki cieplnej pie-
czenia, smażenia i gotowania w wodzie i na parze. Dzieci wspólnie 
z mamami lepiły pierogi. W czasie spektaklu z okazji “Dnia Matki” 
podziękowały za trud włożony w ich wychowanie.  
18 czerwca 2016 r. z okazji „Dnia Dziecka” i „Dnia Ojca” odbył 
się rodzinny rajd rowerowy szlakiem gminnych atrakcji przyrod-
niczych. Podczas rajdu odbyły się warsztaty kulinarne w plenerze. 

Młodzi uczestnicy pod okiem starszych gospodyń poznali proces 
tradycyjnego wędzenia, dawnym sposobem. Uczestnicy warszta-
tów degustowali swojską kiełbasę i nauczyli się ją przygotowywać. 
Czas spędzony wspólnie przy ognisku był czasem rozmów i budo-
wania więzi międzypokoleniowej zwłaszcza w relacji dziecko-oj-
ciec.
4 lipca 2016 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa 
w Rakszawie podczas warsztatów kulinarnych dzieci przygotowy-
wały i degustowały swoje wypieki - rogaliki z nadzieniem z konfi-
tury z róży. 

28 lipca 2016 roku w Domu Strażaka w Rakszawie odbyły się 
warsztaty kulinarne pt. „Zamknij lato w słoiku”. Sezon wakacyj-
ny to czas na domowe przetwory z warzyw i owoców. Członkinie 
KGW z dziećmi zrobiły przetwory tj. ogórki kiszone i konserwowe, 
paprykę marynowaną z cukinią. Dzieci dowiedziały się co to jest 
„wek” „pasteryzacja”, i „zalewa”. Uczestnicy warsztatów samodziel-
nie robili kanapki, które dekorowały warzywami. W raz z zespołem 
muzycznym dzieci pożegnały wakacje.
	 Koło Gospodyń Wiejskich Rakszawa Środkowa poza 
warsztatami kulinarnymi również współpracuje z OSP w Raksza-
wie poprzez pomoc w przygotowaniu uroczystości i spotkań stra-
żackich, a także z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Czytelnictwa 

w Rakszawie. Podczas imprezy plenerowej „Retro w Brzeźniku” 
Członkinie Koła wystąpiły w strojach z lat 20 prezentując tradycyj-
ne jadło tj. chleb wiejski z smalcem i ogórkiem kiszonym, biały ser 
i swojskie masło, ciasta z śliwkami, szarlotki, bułeczki z jagodami, 
rogaliki, proziaki, kompot z owoców. 
Jak mówi Przewodnicząca Koła Krystyna Baran - Nasze KGW na-
dal pragnie być aktywne i chce angażować się w różne prace społecz-
ne na rzecz gminy Rakszawa.

Opr. Maria Nycz
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki i Inwestycji 

w Urzędzie Gminy w Rakszawie

Kuchnia naszego regionu - czyli 
kulinarna edukacja dzieci i rodziców





K
w
ie
c
ie
ń

S
ty
c
ze

ń

M
a
j

W
rz
e
s
ie
ń

P
a
źd

zi
e
rn
ik

L
is
to
p
a
d

G
ru
d
zi
e
ń

C
ze

rw
ie
c

L
ip
ie
c

S
ie
rp
ie
ń

L
u
ty

M
a
rz
e
c

2
0

1
7



K
w
ie
c
ie
ń

S
ty
c
ze

ń

M
a
j

W
rz
e
s
ie
ń

P
a
źd

zi
e
rn
ik

L
is
to
p
a
d

G
ru
d
zi
e
ń

C
ze

rw
ie
c

L
ip
ie
c

S
ie
rp
ie
ń

L
u
ty

M
a
rz
e
c

w
w

w
.r

a
k

sz
a

w
a

.p
l 

  
  

  
 O

d
w

ie
d

ź 
N

a
s 

n
a

 F
a

c
e

b
o

o
k

u
G

m
in

a
 R

a
k

sz
a

w
a

, 
3

7
-1

1
1

 R
a

k
sz

a
w

a
 5

0
6

, 
 t

e
l.

 (
1

7
) 

2
2

6
 1

2
 8

1
 f

a
x

: 
(1

7
) 

2
2

6
 1

6
 7

7
R

E
G

O
N

 6
9

0
5

8
1

8
2

1
 N

IP
 8

1
5

1
6

3
2

5
5

8



20 BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA PAŹDZIERNIK 2016



21PAŹDZIENIK 2016BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA

	

19 września 2016 r. rozpoczął się nowy semestr w Klubie Aktyw-
nych. Klubowiczki mają już za sobą trzyletni „licencjat”, który zo-
stał podsumowany na wycieczce w Bieszczady w dniu 28 czerwca 
2016 r. W bogatym programie wyjazdu znalazły się m.in.: ośrodek 
Caritas w Myczkowcach gdzie uczestnicy zwiedzali ogrody biblijne 
i miniatury 140 drewnianych świątyń karpackich z obszarów przy-
granicznych Polski - Słowacji – Ukrainy, Górzanka z cennym wnę-
trzem świątyni z płaskorzeźbionym ikonostasem z 1718 r., Równia 
z cerkwią bojkowską z pocz. XVIII w. o najładniejszej w Bieszcza-
dach sylwetce. Był również czas na degustację serów huculskich 
u Greka Nikosa Monolopolusa. Obecnie członkinie Klubu rozpo-
częły „magisterium”. Jednak w każdym momencie można dołączyć 
na zajęcia klubowe. Zachęcamy! 

3 października 2016 roku gościliśmy Mistrzynie Świata w wyciska-
niu sztangi leżąc siostry: Martę i Monikę Sroczyk. „Siostry Sroczyk 
to klasa sama w sobie”. Marta zdobyła swój trzeci złoty medal Mi-
strzostw Świata w RPA w dniach 16-21 maja 2016 r. w wadze do 52 
kg w grupie wiekowej juniorek do lat 23. Monika wywalczyła swój 
pierwszy srebrny medal w kategorii wagowej do 57 kg w grupie 
wiekowej seniorek. 

W dniu 8 października 2016 roku Klub Aktywnych uczestniczył 
w wycieczce krajoznawczej. Na mapie zwiedzania pojawił się XV-
-wieczny kościół i unikatowy kompleks drewnianej zabudowy ple-
bańskiej w Bliznem. Kolejnym etapem była Stara Wieś i wejście do 
wnętrza Sanktuarium Matki Bożej Starowiejskiej. Następnie do ka-
plicy domowej, w której znajduje się Matka Boża Nowicjacka oraz 
relikwiarz z żebrem św. Stanisława Kostki, Skarbca, w którym zgro-
madzono najcenniejsze eksponaty z szczątkami spalonego w 1968 
r. cudownego obrazu, Muzeum z kolekcją ponad 100 szopek z ca-
łego świata oraz niezwykłym zbiorem pisanek. Zobaczyliśmy także 
nowopowstały Ogród Biblijny. Po wrażeniach estetycznych siły fi-
zyczne można było zregenerować w kawiarni „Pod Parnasem” i na 
obiedzie w klasztorze. Następnym miejscem był Dom Generalny 
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Starowiejskich. 

Tam zaznajomiliśmy się z pamiątkami po bł. Edmundzie Bojanow-
skim, założycielu zgromadzenia oraz z Muzeum Misyjnym i ko-
lekcją figur dzieciątka Jezus z całego świata. Ostatnim miejscem 
naszej wędrówki był drewniany gotycki kościół o konstrukcji zrę-
bowej, wzniesiony po 1459 r. w Haczowie. 
	 Zapraszamy na kolejne zajęcia: spotkanie z kardiologiem 
– 17 października br., spotkanie z poezją – 7 listopada br., zajęcia 
kulinarne – 21 listopada br., warsztaty muzyczne – 28 listopada br., 
warsztaty artystyczne – 5 grudnia br., przygotowania świąteczne – 
12 grudnia br. po zajęcia komputerowe w każdy wtorek w godz. od 
16:00 do 17:00 i czwartek od godz. 11:00 do 12:00. Informacji o za-
jęciach oraz najbliższych planach działalności Klubu Aktywnych 
można uzyskać w GOKiC. 
Jeszcze raz serdecznie zapraszamy!

Agnieszka Rzepka
dyrektor GOKiC w Rakszawie

ZAJĘCIA KLUBOWE
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OFERTA GOKiC w RAKSZAWIE
NA ROK ARTYSTYCZNY 2016/2017

są jeszcze wolne miejsca do następujących kół zainteresowań i zespołów artystycznych

Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie, 37-111 Rakszawa 340 

DLA DZIECI W WIEKU OD 5 – 8 LAT

ZAJĘCIA RYTMICZNE – „OGNISKO TANECZNE”
Czwartek    16:15 – 17:15 sala wystawowa GOKiC
CENTRUM TAŃCA RAKSZAWA – taniec towarzyski
Poniedziałek    16:30 – 18:00 sala wystawowa GOKiC
Czwartek    16:15 – 17:45   ZSPiP Nr 1 w Rakszawie
AKROBATYKA
Piątek   15:00 – 16:30 Hala sportowa ZSTG w Rakszawie
ZAJĘCIA KOREKCYJNE DLA DZIECI
Piątek   17:45 – 18:45 sala wystawowa GOKiC
ZAJĘCIA PLASTYCZNE
Środa   13:00 – 14:00 pracownia plastyczna GOKiC

ZAJĘCIA ŚWIETLICOWE
Poniedziałek  13:00 – 14:30   zajęcia rytmiczno-muzyczne (bum 
bum rurki), audycje muzyczne
Wtorek   13:00 – 14:30   zabawa z książką
Środa 13:00 – 15:00 gry, zabawy, projekcje filmów popularnonau-
kowych, quizy
Czwartek   13:00 – 14:30   gry, zabawy, projekcje filmów popular-
nonaukowych, quizy
Piątek   13:00 – 14:30 zajęcia manualne i  tkackie 
Biblioteka dla dzieci i młodzieży GOKiC
 

DLA DZIECI W WIEKU 9 – 12 LAT

ZAJĘCIA PLASTYCZNE
Środa   13:00 – 14:00 pracownia plastyczna GOKiC

ZAJĘCIA ŚWIETLICOWE
Poniedziałek  13:00 – 14:30 zajęcia rytmiczno-muzyczne (bum 
bum rurki), audycje muzyczne
Wtorek   13:00 – 14:30 zabawa z książką
Środa 13:00 – 15:00 gry, zabawy, projekcje filmów popularnonau-
kowych, quizy
Czwartek   13:00 – 14:30 gry, zabawy, projekcje filmów popularno-
naukowych, quizy
Piątek  13:00 – 15:00 zajęcia manualne i tkackie 
Biblioteka dla dzieci i młodzieży GOKiC

CENTRUM TAŃCA RAKSZAWA
Poniedziałek    16:30 – 18:00 sala wystawowa GOKiC
Czwartek    16:15 – 17:45 ZSPiP Nr 1 w Rakszawie 
AKROBATYKA
Piątek   15:00 – 16:30 Hala sportowa ZSTG w Rakszawie
ZAJĘCIA KOREKCYJNE DLA DZIECI
Piątek   17:45 – 18:45 sala wystawowa GOKiC
 
DLA MŁODZIEŻY

ZAJĘCIA PLASTYCZNE
Piątek    13:00 – 15:30 pracownia plastyczna GOKiC
CZIRLIDERKI
Poniedziałek   15:00 – 16:00 SP Nr 2 w Rakszawie
Piątek   15:00 – 17:00 SP Nr 2 w Rakszawie
ZUMBA
Poniedziałek    20:30 – 21:30 sala wystawowa GOKiC
Piątek   20:00 – 21:00 sala wystawowa GOKiC
KLUB TANECZNY– NOWOŚĆ !
Zajęcia organizacyjne 31.10.2016r. /poniedziałek/ 
o godz. 18:00 w Sali wystawowej GOKIC
ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA – NOWOŚĆ !
Spotkanie organizacyjne 18.10.2016 r. /wtorek/
o godz. 18:00 w Sali klubowej GOKiC
 
 
DLA DOROSŁYCH

PRACOWNIA RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO
Środa   16:00 – 19:00 pracownia plastyczna GOKiC
ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA – NOWOŚĆ !
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KLUB TANECZNY
Poniedziałek   18:15 – 19:15 sala wystawowa GOKiC
ZAJĘCIA KOREKCYJNE DLA DOROSŁYCH
Piątek   18:45 – 19:45 sala wystawowa GOKiC
ZUMBA
Poniedziałek   20:30 – 21:30 sala wystawowa GOKiC
Piątek   20:00 – 21:00 sala wystawowa GOKiC
KLUB AKTYWNYCH
Poniedziałek 16:30 – 18:30 sala klubowa GOKiC
(II i IV poniedziałek miesiąca)

WARSZTATY KOMPUTEROWE DLA DOROSŁYCH
Wtorek 16:00 – 17:00 Biblioteka GOKiC
Czwartek 11:00 – 12:00 Biblioteka GOKiC
 
Świetlica GOKiC w Węgliskach, 37-111 Rakszawa, Węgliska.
Opiekun świetlicy – Jan Urban

HARMONOGRAM ZAJĘĆ
Wtorek 13:30 – 19:00
14:00 – 15:00 – zajęcia muzyczno-rytmiczne
15:00 – 16:00 – zajęcia ogniska tanecznego „Gryzzale”
16:00 – 18:00 – zajęcia świetlicowe
17:00 – 19:00 – Koło Gospodyń Wiejskich w Węgliskach
Czwartek 14:30 – 19:00
15:00 – 16:00 – zajęcia ogniska tanecznego „Gryzzale”
16:00 – 18:00 – zajęcia świetlicowe
17:30 – 18:30 – ZUMBA

Świetlica GOKiC w Sołectwie Rakszawa Kąty, 37-111 Rakszawa 
1225. Opiekun świetlicy – Jadwiga Dołęga

HARMONOGRAM  ZAJĘĆ
WTOREK 15:30 – 19:00
15:30 – 17:00 – kółko plastyczne
15:30 – 16:15 – zajęcia rytmiczno-muzyczne
17:00 – 19:00 – zajęcia świetlicowe dla młodzieży
PIĄTEK 15:30 – 19:00
15:30 – 17:00 – zajęcia świetlicowe dla dzieci
17:00 – 19:00 – zajęcia świetlicowe dla młodzieży
Proponowany termin zajęć ZUMBY w piątki o godz. 16:30 – zapisy 
u opiekuna świetlicy

Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie prowadzi 
nabór do:

-  chóru „Raxavia” 
- orkiestry dętej „Zgoda”
- zespołu wokalnego „Megido”
- zespołu tanecznego „Promyczek”
- zespołu tanecznego „Gryzzale”
- Teatru „Sioło”
 

KONTAKT tel. 17 226 12 89, e-mail: gokic@interia.pl, 
www.gokic.rakszawa.pl,

Dołącz do nas na Facebooku 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY !
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Na stypendium w Nowym Jorku  
	 Jako absolwentka Szkoły Podstawowej nr 2 w Rakszawie, 
która jako jedyna w Polsce współpracuje z Fundacją Kościuszkow-
ską w Nowym Jorku, miałam możliwość wnioskowania o podjęcie 
6-tygodniowego kursu języka angielskiego na renomowanej uczel-
ni Pace University, która znajduje się w samym sercu Manhattanu. 

W czerwcu 2016 roku otrzymałam wiadomość o tym, że zostałam 
wybrana przez Fundację, która poniesie wszystkie koszty związane 
z moim pobytem za granicą. 5 lipca rozpoczęła się moja przygoda. 
Podróż samolotem do Nowego Jorku trwała niecałe 9 godzin. Już 
od pierwszych chwil Nowy Jork zrobił na mnie ogromnie wrażenie 
i jednocześnie wywołał chwilę zwątpienia we własne możliwości. 

Przez prawie 7 tygodni byłam zdana tylko na siebie, ta myśl od 
chwili wyjazdu nie dawała mi spokoju. Jednakże już po 2 dniach 
pobytu w tym wielkim i jakże przepięknym mieście poczułam się 
bardziej swobodnie. Pobyt w Stanach Zjednoczonych rozpoczęłam 
od przejścia przez kilka egzaminów na uczelni, które miały ustalić 
na jakim poziomie języka angielskiego byłam w danym momencie. 
Przez 4 dni w tygodniu uczęszczałam na zajęcia na Pace University 
( w mojej grupie były osoby z całego świata: z Arabii Saudyjskiej, 
Chin, Indii, Korei Północnej, Szwajcarii, Francji, Turcji). Weeken-
dy przeznaczałam na odkrywanie uroków miasta. Nowy Jork ofe-
ruje ogromną ilość miejsc do zobaczenia jak np. Central Park bie-
gnący przez ponad 50 ulic, dzielnice: Chinatown, Little Italy, Soho, 

Noho czy w końcu East Village, a także słynne ulice: Broadway, 
Wall Street (dzielnica światowych  finansów) i najbogatszą Piątą 
Aleję.

To tylko część miejsc, które odwiedziłam…Drapacze chmur co-
dziennie zachwycały mnie swoją potężną budową. Miałam to 
szczęście, że mieszkałam w przepięknej dzielnicy Manhattanu 
(Chelsea) przy rzece Hudson. Z okna mojego mieszkania miałam 
widok na World Trade Center i  Empire State Building. W upalne 
dni wybierałam się na plażę Coney Island mającą dostęp do Oce-
anu Atlantyckiego. Całe dnie poświęcałam na zwiedzanie, zawsze 
poruszałam  się metrem, które jest tak rozbudowane, że umożli-
wia dostęp niemal do każdego miejsca  w Nowym Jorku. Mój czas 
w tym ogromnym mieście upłynął bardzo szybko. Nim się obej-
rzałam, moja przygoda dobiegła końca. 20 sierpnia w godzinach 
wieczornych mój samolot wystartował do Polski. Otrzymałam od 
Fundacji ogromną szansę, dzięki której spełniłam swoje marzenia 
i jednocześnie poprawiłam swoje zdolności komunikacyjne w ję-
zyku angielskim, które na pewno przyniosą rezultat na maturze 
w przyszłym roku. Ponadto poznałam mnóstwo osób z całego 
świata, ich kulturę. Zawiązałam nowe przyjaźnie, doświadczyłam 
innego systemu nauczania –tak odmiennego od polskiego. 

Wspomnienia  i przeżyte doświadczenie  z tego miejsca pozosta-
ną mi na całe życie. Jeszcze raz dziękuję Pani Dyrektor Dorocie 
Sońskiej- Jagusztyn, Nauczycielom Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Stefana Mierzwy w Rakszawie oraz pracownikom Fundacji Ko-
ściuszkowskiej za stworzenie możliwości na poszerzenie swoich 
horyzontów i przeżycie tak niesamowitego czasu. Moja osoba jest 
przykładem tego, że warto uczyć się języka angielskiego i właśnie 
poprzez to sprawozdanie chciałabym zachęcić Was to szlifowania 
umiejętności językowych, gdyż to one otwierają nowe możliwości. 
Nauka wymaga czasu i wysiłku, ale efekty przynoszą ogromną sa-
tysfakcję.
                                                                                         Aleksandra Kukla 

Absolwentka Szkoły Podstawowej nr 2 w Rakszawie
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Dokąd zmierzasz?  

Narodowe Czytanie 2016 
	 Rok 2016 decyzją Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej został ogło-
szony Rokiem Henryka Sienkiewicza. Głosami internautów, spośród 
pięciu powieści- „Quo Vadis” zostało wybrane lekturą na Narodowe 
Czytanie 2016.
Po raz czwarty Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie włą-
czył się do akcji pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej. Tego-
roczne Narodowe Czytanie w Rakszawie miało miejsce 10 września 2016r. 
w altance obok sklepu „SPAR”. Aktorzy Teatru „SIOŁO”, działającego przy 
GOKiC w Rakszawie: Renata Panek, Paweł Panek, Anna Szląskiewicz, Pau-
lina Świątoniowska, Dawid Cisek w epokowych strojach czytali fragmen-
ty powieści, wprowadzając przechodniów w klimat starożytnego Rzymu 
i zachęcając ich do wspólnego czytania. W świat pierwszych chrześcijan 
przenieśli nas również: Marzena Janas-Piwińska - radna Gminy Rakszawa, Izabela Cieślicka- zastępca przewodniczącego Rady Gminy 
Rakszawa, Maria Kus -bibliotekarka w SP w Rakszawie, Justyna Kus, Renata Giża, Jan Urban - bibliotekarz, Wiesława Wilczek, Justyna 
Muriasz i Lidia Cisek. Każdy uczestnik spotkania mógł uzyskać pamiątkową pieczęć na przyniesionym przez siebie egzemplarzu powie-
ści „Quo Vadis”. Wielu mieszkańców, którzy wybrali się na zakupy chociaż na chwilkę zatrzymywało się aby posłuchać fragmentów tej 

pięknej powieści. Dziękujemy wszystkim czytającym i słuchającym oraz 
właścicielom sklepu Spar, Państwu Marii i Janowi Kucom, którzy kolejny 
rok z rzędu udostępnili nam miejsce, serwując napoje i słodycze. Czytanie 
fragmentów „Quo Vadis” miało na celu nie tylko popularyzowanie czytel-
nictwa i propagowanie literatury narodowej, ale również przypomnienie 
słuchaczom o prawdziwych wartościach świata chrześcijańskiego. Ser-
decznie dziękujemy wszystkim, za wspólnie spędzony czas przy lekturze. 
Miejmy nadzieję, że tegoroczne Narodowe Czytanie zachęci czytelników 
do sięgnięcia po tę pozycję. Zapraszamy za rok.                                                                                                          

Teresa  Janas
GOKiC w Rakszawie

	 W pierwszy weekend września cała Polska czytała „Quo Vadis” 
Henryka Sienkiewicza. Publiczne Gimnazjum w Rakszawie włączyło się 
w Akcję Narodowego Czytania zapraszając do wspólnego czytania  Wójta 
Gminy Rakszawa Marię Kula, Przewodniczącego Rady Rodziców Jacka 
Całkę, dyrektora Publicznego Gimnazjum Martę Radomską, nauczyciel-
kę języka polskiego Lucynę Superson oraz przewodniczącą Gimnazjum 
uczennicę Aleksandrę Sierżęgę. Ponadto wszyscy nauczyciele poświęcili 

5 minut lekcji, aby razem z uczniami przeczytać fragment tej 
wyjątkowej książki, bo jak powiedział Prezydent RP Andrzej 
Duda: „To piękna powieść o miłości, o upadającym impe-
rium, ale przede wszystkim o sile wiary, która potrafi czasem 
góry przenosić”.

Zespół ds. promocji
 przy Publicznym Gimnazjum w Rakszawie
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PODRÓŻE MAŁE I DUŻE 

Zespół Szkoły Podstawowej Nr 1 i Przedszkola w Rakszawie 
przy wsparciu Fundacji Rozwoju Lokalnego „VAN PUR” reali-
zuje projekt edukacyjny „Podróże małe i duże”. Przedsięwzięcie 
ma na celu ukazanie, że podróżowanie to też forma nauki, zdo-
bywania wiedzy i nowych doświadczeń. 
Chcemy, aby dzieci poznały najbliższą okolicę, ciekawe miejsca 
oraz ludzi z nimi związanych i ich pasje, aby miały świadomość, że 
w najbliższej okolicy jest wiele zakątków, które warto odwiedzić i zo-
baczyć. Projekt zakłada  realizację takich działań jak: poznajemy 
historię, przyrodę i ludzi.
 Nasze podróżowanie rozpoczęliśmy od pieszych wypraw po naj-
bliższej okolicy, wycieczki do Miejsc Pamięci na terenie Rakszawy, 
zwiedzenie polany Trzech Krzyży, Okrążka, kamienia upamiętnia-
jącego wiec chłopski. Odwiedziliśmy te miejsca, które  mijamy co-
dziennie jednak nie zawsze znamy ich historię. Wiele ciekawostek 
dowiedzieliśmy się od mieszkańców Rakszawy, którzy pamiętają te 
wydarzenia lub znają je z opowieści.
W maju poznaliśmy pracę strażaka odwiedzając PSP w Łańcucie, 
oraz uczestniczyliśmy w zajęciach w sali edukacyjnej Ognik. Uczy-
liśmy się jak udzielać pierwszej pomocy? Jak zachować się podczas 
pożaru? Jak przeprowadzić bezpieczną ewakuację? Jak posługiwać 
się podręcznym sprzętem gaśniczym? Jak działa czujka dymu? 
„Ognik” to trzy sale edukacyjne, tzw. „zadymione pomieszczenie” 
oraz sala zabaw. Znajduje się tam m.in. stanowisko do pokazów 
multimedialnych czy pierwszej pomocy, dział znaków ewakuacyj-
nych, przeciwpożarowych i tablic informacyjnych, laboratorium, 
budka telefoniczna, ciepłe drzwi, drabina i dzwonek alarmowy 
oraz kącik informacji o tlenku węgla oraz demonstrowane są wa-
runki, jakie powstają na skutek pożaru w budynku. Dzieci chętnie 
uczestniczyły w tych zajęciach i bardzo odpowiedzialnie wykony-
wały wszystkie zadania. Na koniec szkolenia wszyscy otrzymali od 
strażaków dyplomy i słodycze.
W czerwcu wyjechaliśmy do stadniny koni w  Julinie. W wycieczce 
brały udział wszystkie dzieci z młodszych klas. W stadninie  zor-
ganizowano pokaz jazdy konnej oraz przejażdżkę bryczką aleją 
modrzewiową w Julinie. Potem słuchaliśmy ciekawych opowie-
ści o koniach i obserwowaliśmy jak należy je pielęgnować. Każdy 

mógł wyczyścić kopytka swojemu koniowi wyczesać sierść, a po-
tem pod czujnym okiem pań instruktorek nakarmić. Największą 
jednak atrakcją była jazda konna, w siodle z dżokejką na głowie. 
Wszyscy chętnie skorzystali z tej możliwości. Gdy już wydawało 
się, że to koniec naszej przygody zostaliśmy zaproszeni na zawody 
i konkursy w ujeżdżalni. Był rzut podkową do celu, co wcale nie 
było takie proste, skoki przez przeszkody i inne atrakcje. Na koniec 
był grill i już naprawdę  bardzo zmęczeni wróciliśmy do szkoły.    
We wrześniu uczniowie klas trzecich  wybrali się do Tarnawki. Jest 
to malownicza wioska położona w powiecie łańcuckim, w gminie 
Markowa. Zadziwia pięknem przyrody, ciszą i nieskażonym  kra-
jobrazem. Po wyjściu z autobusu udaliśmy się do pobliskiej szkoły, 
gdzie przywitała nas p. Krystyna  Hundz- Bembenik, przewodni-
cząca Rady Gminy Markowa i nauczycielka szkoły w Tarnawce. Po 
krótkim powitaniu udaliśmy się, wraz z dziećmi miejscowej szkoły, 
do gospodarstwa hodowlanego i stadniny koni. Po chwili spotkali-
śmy się z panem Piotrem, który zorganizował nam czas na terenie 
gospodarstwa. 
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Zwiedziliśmy pomieszczenia, w których znajdowały się różne po-
jazdy i sprzęty gospodarskie. Sprawiły one wiele radości naszym 
chłopcom. Następnie obejrzeliśmy obory, w których znajdowały 
się krowy.  Dowiedzieliśmy się, że zwierzęta te są rasą mięsną i dają 
mleko w celu wykarmienia potomstwa. Udało się nam zrobić dużo 
zdjęć, które są miłą pamiątką.
Potem poszliśmy do stadniny koni, która położona jest w praw-
dziwie górskiej scenerii i obejmuje 50 ha pastwisk. Klacze ze źre-
biętami oraz młodzież korzystają z niemal całkowitej swobody od 
„ pierwszej trawy” na początku maja do „ pierwszego śniegu w li-
stopadzie”. Na terenie stadniny przebywają też ogiery, które uczest-
ni-czą w biegach na Służewcu. Widząc, jak wspaniale konie czują 
się w takiej w formie wypasu tabunowego, jak doskonale rozwijają 
się źrebięta, właściciele  postanowili wrócić do tradycji polskiej ho-
dowli. 

Pan przewodnik udzielił wskazówek jak należy zachować się w po-
bliżu koni. Mogliśmy podejść blisko do tych pięknych zwierząt. 
Przyglądaliśmy się im, a one przychodziły do nas i głośno rżały.

Czas szybko płynął, więc pożegnaliśmy się z miłymi gospodarza-
mi i udaliśmy się na pobliski plac zabaw. Chłopcy, pomimo upału 
i zmęczenia, rozegrali mecz piłki nożnej. Dziewczynki korzystały 
ze zjeżdżalni, karuzeli i huśtawek. Po chwili zabawy zjedliśmy pie-
czone kiełbaski z pysznym markowskim chlebem, ciastka i oczy-
wiście lody. Aura była dla nas bardzo łaskawa, czuliśmy się jak na 
wakacjach. Trochę czasu poświęciliśmy na wspólne pamiątkowe 
zdjęcia. Po serdecznym pożegnaniu udaliśmy się w drogę powrot-
ną do Rakszawy.
We wrześniu młodzież szkolna zwiedziła Muzeum Zamek w Łań-

cucie. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od zamku potem obejrzeliśmy 
stajnie zamkowe i powozownię. Wiele ciekawych historii z życia 
rodziny Potockich opowiedziała nam pani Anna Michno, długo-
letnia nauczycielka historii. Jej zamiłowanie do historii udzieliło się 
wszystkim. Buzie pełne zainteresowania i ciekawe pytania były do-
wodem na to, że wycieczka podobała się dzieciom, a zainteresowa-
nie było ogromne. Dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyły 
się przedmioty codziennego użytku, wyposażenie wnętrz, trofea 
Alfreda Potockiego z dalekich podróży oraz bardzo bogata kolek-
cja pojazdów w powozowni łańcuckiej. Ponieważ pogoda dopisała 
wystarczyło jeszcze czasu na spacer po parku. Park w jesiennej sce-
nerii zachwycił wszystkich bez wyjątku.

Opr. Dorota Śliż, Jolanta Bolesławska
Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 1 w Rakszawie

NASZ PODKARPACKI ,,MAŁY KATYŃ”
	 Odpowiadając na apel Podkarpackiego Kuratora Oświaty 
o kształtowaniu tożsamości patriotycznej wśród młodzieży oraz 
pogłębianiu historii własnego regionu we wrześniu uczniowie 
i rodzice Szkoły Podstawowej w Węgliskach wzięli udział w raj-
dzie rowerowym do Turzy koło Sokołowa Małopolskiego. Celem 
wyprawy było odwiedzenie regionalnego miejsca pamięci narodo-
wej, naszego lokalnego ,,małego Katynia” w turzańskim lesie. Po 
przybyciu na miejsce uczniowie oddali hołd ofiarom potajemnie 
pomordowanym przez NKWD jesienią  1944r. Uczniowie pozna-
li tragiczną historię tego miejsca i zapalili symboliczny znicz oraz 
odmówili modlitwę za poległych. 

Niezidentyfikowane mogiły porozrzucane po lesie i atmosfera gro-
zy symbolicznego pomnika wyciągniętych dłoni ofiar zrobiły na 
uczniach duże wrażenie, które mamy nadzieje pozostanie w ich 
wspomnieniach na długi czas.    

                                                              Opr. Ludmiła Baj
Szkoła Podstawowa w Węgliskach
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Co nowego w trójce 
		  Nowy rok szkolny niesie ze sobą nowe wyzwania. Chcemy rok szkolny 2016/2017 zapisać mądrze i odpowiedzial-
nie, w związku z tym nakreślamy działania biorąc pod uwagę kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, wyniki i wnioski 
z nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły, misję naszej szkoły i statutowe zadania. W tym roku obok stałych zadań dydaktycz-
no-wychowawczych położymy nacisk na upowszechnianie czytelnictwa, rozwijanie kompetencji czytelniczych i informatycznych, 
kształtowanie postaw i wychowanie do wartości. Aby było to możliwe należało odpowiednio wyposażyć szkołę korzystając ze środ-
ków zewnętrznych, jak i z własnego budżetu. 

 ROZWIJANIE KOMPETENCJI CZYTELNICZYCH

W ramach rządowego programu  „Książki naszych marzeń” i „Na-
rodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”, wzbogaciliśmy bi-
bliotekę szkolną o nowe pozycje książkowe. Celem rozwijania 
kompetencji czytelniczych zaplanowaliśmy realizację zadań m.in: 
Obchody Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych, Baj-
kowy pokaz mody, konkursy: ,,Ja czytam, Ty czytasz, On czyta”, 
,,Literacki detektyw”, ,,Wszyscy czytamy”- ciche czytanie na lekcji 
książki wypożyczonej ze szkolnej biblioteki. Zaplanowaliśmy tak-
że konkurs na klasę, która przeczyta najwięcej książek w miesią-
cu październiku, konkurs na najpiękniejsza zakładkę do książek. 
Stworzymy również mural z ulubionymi cytatami lub postaciami 
z książek. Mając na uwadze kształtowanie dobrych nawyków i do-
skonalenie techniki czytania, przewidujemy całoroczne czytanie 
dzieciom już w oddziale przedszkolnym ciekawej literatury przez 
znane osoby z naszej gminy. Będziemy również zachęcać rodziców 
naszych uczniów, aby przyłączyli się do akcji. Zaplanowaliśmy rów-
nież udział w lekcji bibliotecznej w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Łańcucie, na której uczniowie dowiedzą się, w  jaki sposób moż-
na wypożyczać książki, jak założyć kartę biblioteczną czy zamówić 
wybrane pozycje online. Zaznajomią się z bogatym księgozbiorem, 
nauczą się szanować książki i czasopisma oraz uświadomią sobie, 
jak ważne jest słowo czytane.

ROZWIJANIE KOMPETENCJI INFORMATYCZNYCH, JĘZY-
KOWYCH

Na bieżąco doposażamy szkołę w nowoczesny sprzęt multimedial-
ny. Dzięki temu uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Rakszawie 
w ramach lekcji oraz zajęć pozalekcyjnych posługują się laptopami, 
korzystają z e – zasobów edukacyjnych, e-booka, z dostępu do In-
ternetu. Używanie tablic interaktywnych (w naszej szkole mamy 6 
sztuk) wpływa na zwiększenie motywacji uczniów do nauki, a po-
przez to polepsza się jakość nauczania, to także zapewnienie za-
równo uczniom, jak i nauczycielom nowych doświadczeń  w pro-
cesie edukacji.
Od bieżącego roku funkcjonuje nowoczesna pracownia języko-
wa wspomagająca naukę języków obcych. Koncentruje uwagę 
uczniów, zmusza do skupienia i ćwiczeń. Umożliwia swobod-
ny, głośny trening wymowy przez dialogi, udoskonalające mowę 
i przełamujące naturalny opór do rozmów w obcym języku. Za-
stosowanie nowoczesnych urządzeń to efekt zachęty dla uczniów 
- efektowne zajęcia będą szybciej zapamiętane. Mamy nadzieję, że 
wraz z pracownią językową skuteczność przyswajania nowej wie-
dzy zwiększy się nawet o kilkadziesiąt procent w stosunku do tra-
dycyjnego nauczania. 
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	 W dniach 16-17 lipca 2016 roku na terenie komplek-
su stawów w Brzeźniku odbyły się nocne zawody wędkarskie. 
W zawodach wzięło udział 15 członków Polskiego Związku 
Wędkarskiego, Okręg w Rzeszowie, Koło nr 24 „Rak” .  Orga-
nizatorem i gospodarzem był Zarząd Koła. Honorowy Patronat 
nad imprezą sprawował  Wójt Gminy Rakszawa Maria Kula.
Rywalizacja pomiędzy zawodnikami była naprawdę zacięta. 
Złowiono kilkanaście karpi oraz kilkadziesiąt płoci. Po emocjo-
nującym i obfitującym w niespodzianki połowie czołowe miej-
sca zajęli:

1.   Tomasz Noga
2.   Bogdan Panek
3.   Roman Piekarz

Zwycięzcy otrzymali statuetki i gadżety promocyjne z Gminy Rakszawa. Prezes Koła Sławomir Wojak podziękował wszystkim zawodni-
kom za udział w zawodach.

p.o. Prezesa Sławomir Wojak, Koło nr 24 „Rak”

Nocne Zwody Karpiowe

KSZTAŁTOWANIE POSTAW, WYCHOWANIE 
DO WARTOŚCI

Wychowanie to zadanie  bardzo ważne, trudne i odpowiedzialne. 
Oczywiście priorytet w wychowaniu młodego człowieka powinien 
mieć dom rodzinny. Tu przede wszystkim kształtuje się jego cha-
rakter, dziedziczone są doświadczenia, przekazywany jest system 
wartości. Rola szkoły, choć drugoplanowa, jest równie ważna. 
W naszej szkole wypracowaliśmy  system wsparcia wychowawcze-
go wraz  z zapleczem wzmocnień pozytywnych oraz środków za-
radczych, jak i interwencji wychowawczych. Na bieżący rok zapla-
nowaliśmy szereg zadań zmierzających do kształtowania postaw, 
wychowania do wartości. Między innymi planujemy pogadanki 
w oparciu o Kodeks Dobrych Manier i Kodeks Etyczny. Naszym 
celem będzie kształtowanie takich postaw uczniów jak: prawdo-
mówność, szacunek do siebie i innych, poszanowanie godności 
i własności osobistych, nietykalności cielesnej, kultury słowa. 
Nasze działania będą zmierzały do wyrobienia u uczniów postaw 
tolerancji i akceptacji ludzi o innych poglądach, wyznaniach reli-
gijnych i przekonaniach kulturowych, a eliminujące postawy dys-
kryminacji i mobbingu. Będziemy kształtować nawyki zdrowego, 
aktywnego trybu życia i wypoczynku poprzez realizację takich 
programów jak: ,, Trzymaj formę”, ,,Zawsze razem”, ,,Owoce i wa-
rzywa w szkole”, ,,Mleko w szkole”. Będziemy wdrażać uczniom 
zasady higieny osobistej, higieny pracy umysłowej i uczulać na 
porządek wokół siebie. Weźmiemy również udział w Europejskim 
Kodeksie Walki z Rakiem.

Nasze działania profilaktyczne będą zmierzały w kierunku za-
pobiegania rożnego rodzaju nałogom: nadmiernemu oglądaniu 
telewizji, biernemu siedzeniu przed komputerem, paleniu papie-

rosów, piciu alkoholu czy stosowaniu używek. Postaramy się wyro-
bić szacunek dla tradycji szkolnych, regionalnych i państwowych. 
Rozwijanie u uczniów zainteresowań własnym regionem, kulturą, 
promowaniem ciekawych miejsc, pomników przyrody, historii 
we własnej gminie to jedno z głównych zadań, jakie sobie posta-
wiliśmy. Będziemy uczestniczyć w uroczystościach religijnych, 
państwowych, organizować lekcje o tematyce historyczno-pa-
triotycznej. Przewidujemy liczne wyjazdy do kina, teatru m.in do 
Muzeum Zamku w Łańcucie, do Skansenu w Markowej, aby po-
móc uczniom obcować ze sztuką w sposób wizualny, bezpośredni. 
Zaplanowane wycieczki do Przemyśla, Krakowa i Wadowic mają 
wzbudzić w dzieciach chęć poznawania tego, co dalsze i bliskie, 
aby nauczyły się doceniać otaczający nas świat i czerpać z podróży 
wiedzę i doświadczenia na całe życie. Celem rozbudzania postaw 
patriotycznych zorganizujemy konkurs pieśni patriotycznych, 
będziemy uczestniczyć w obchodach odzyskania niepodległości 
przez Polskę w dniu 11 listopada oraz w innych, jakże ważnych 
uroczystościach państwowych.
Istotne jest dla nas pogłębianie więzi rodzinnych, scalanie w jedno 
i szkołę i dom podczas wspólnych imprez np.: zabawy andrzejko-
wej, noworocznej, kolędowania, Dnia Babci i Dziadka, Dnia Matki, 
Święta Patrona, festynu rodzinnego ,,Mama, Tata i ja..” połączo-
nego z Kiermaszem Edukacyjnym oraz Turniejem Rodzinnym 
o charakterze sportowym. Mając na uwadze wszechstronny rozwój 
naszych podopiecznych, wychodzimy z ofertą kółek przedmioto-
wych, teatralnych, zespołów wyrównawczych oraz zajęć muzycz-
nych prowadzonych przez szkołę Yamaha. Organizujemy wyjazdy 
na basen i lekcje tańca, a dla dzieci rodziców pracujących oferuje-
my świetlicę szkolną. Zrealizujemy projekty edukacyjne, programy 
innowacyjne, zorganizujemy zawody sportowe i konkursy. Nacisk 
położymy na wolontariat, aby wzbudzać w uczniach poczucie bez-
interesownej pomocy. W związku z tym przyłączymy się do akcji 
„Pola nadziei”, zorganizujemy zbiórkę nakrętek, makulatury i ba-
terii, w okresie bożonarodzeniowym pójdziemy się z opłatkiem do 
osób biednych, samotnych, starszych, zorganizujemy zbiórkę ar-
tykułów spożywczych, przygotujemy ozdoby, stroiki na kiermasz 
itp.. Nasza szkoła nieustannie zmienia się i dopasowuje do potrzeb 
i zainteresowań uczniów. Otwarta jest na wszelkie nowości, rozwi-
ja się w kierunku technik informacyjno – komunikacyjnych, dąży 
do tego, aby wieść prym.	

Społeczność szkolna Szkoły Podstawowej  nr 3 w Rakszawie
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Z PASJI DO SŁOWA I MUZYKI – CZYLI
„WIECZOREM WOLNI Z KULTURĄ”

	 Jest jedna zasadnicza rzecz określająca wyjątkowość czło-
wieka – pasja. Pasja... to coś, co pomaga nam uciec od codzien-
nych problemów. Coś, co pozwala nam wyzwolić z siebie emocje, 
stać się prawdziwym sobą. Właśnie dzięki wielkiej pasji  i miłości 
do muzykowania powstał zespół wokalny LETHE, działający przy 
Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie. 
LETHE – czyli zespół wokalny złożony z młodych osób, dla któ-
rych muzyka od najmłodszych lat jest inspiracją i nieodzowną czę-
ścią życia. Skład zespołu tworzą absolwentki Szkoły PRO MUSICA 
w Rzeszowie w klasie śpiewu rozrywkowego: Anna Pliś, Agnieszka 
Rychel i Natalia Szott. Nazwa zespołu nawiązuje do mitologicznej 
rzeki Lethe – określanej jako rzeka zapomnienia. Wierzymy, że 
dzięki naszej wrażliwości muzycznej, słuchacze oddadzą się mu-
zycznemu zapomnieniu. 

	 Na swoim koncie zespół ma wiele koncertów.Ostatnią 
inicjatywą zapoczątkowaną przez pasjonatki literatury, poezji 
i muzyki – Beatę Wróbel oraz Paulinę Barnaś przy udziale grupy 
wokalnej LETHE – jest cykl koncertów „WIECZOREM WOLNI 
Z KULTURĄ”, które organizowane są w różnych zakątkach na-
szego województwa. Wszystkie koncerty przygotowywane są pod 
bacznym okiem nauczyciela śpiewu i emisji głosu – Daniela Lipca, 
który prowadzi liczne warsztaty wokalne oraz uczestniczył w V 
edycji programu „The Voice of Poland”.  
30 lipca 2016 r. w GOKIC w Rakszawie odbył się wieczór słowno-
-muzyczny „POWRÓĆMY, JAK ZA DAWNYCH LAT”, podczas 
którego słuchacze mieli okazję przypomnieć sobie największe pol-
skie przeboje lat ‚70, ‚80 i ‚90 takie, jak: „Niech żyje bal” – Mary-
li Rodowicz, „Gdzie Ci mężczyźni” – z repertuaru Danuty Rinn 
czy „Żegnaj kotku” – Hanny Banaszak. Historia polskiej muzyki 
rozrywkowej opowiedziana przez pryzmat piose-nek − najpopu-
larniejszych, a zarazem typowych dla ówczesnej mody, niezapo-
mnianych, bo pięknych, jeśli chodzi o linię melodyczną czy tekst. 
Kolejna odsłona spotkania ze słowem, muzyką i sztuką miała miej-
sce 25 września 2016 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tar-
nogrodzie. Głównym tematem wieczoru była poezja śpiewana. 
Spotkanie przybliżyło wiele ciekawych informacji z życia twórców 
i wykonawców poezji śpiewanej takich, jak Grzegorz Turnau, Jacek 
Kaczmarski, Stanisław Staszewski, Marek Dyjak czy Jacek Cygan.
Kolejne koncerty z cyklu „WIECZOREM WOLNI Z KULTURĄ” 
odbędą się już w niedługim czasie. Przedsta-wimy Wam sylwetki 
najbardziej znanych muzyków, wykonamy znane i kochane stan-
dardy. 

Najbliższe koncerty:

•   9 października 2016 r. o godz. 19:00 – JAZZ NIGHT  - miejsce 
koncertu: Sala Lustrzana – Centrum Kultury i Promocji w Jarosła-
wiu przy ul. Rynek 5,
•   21 października 2016 r. o godz. 20:00 – PERŁY Z LAMUSA 
- miejsce koncertu: ESTRADA CAFE w Rzeszowie przy ul. Rynek 
26.

Bądźcie z nami – nie może Was zabraknąć. Serdecznie zapra-
szamy

           Agnieszka Rychel
Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie 

WKRÓTCE 

9 października 2016 r. - koncert zespołu „Lethe” w Jarosławiu

18-19 października 2016 r. - „Urodziny Kubusia Puchatka” – im-
preza dla przedszkolaków

21 października 2016 r.  -  koncert zespołu „Lethe” w Rzeszowie

27 października 2016 r. - wernisaż wystawy twórczości osób nie-
pełnosprawnych ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Rak-
szawie

4 grudnia 2016 r. - Warsztaty taneczne z Żanetą Majcher

8-9 listopada 2016 r. - XXVII Gminny Konkurs Recytatorski 
„Raki 2016”

11 listopada 2016 r. - obchody Święta Niepodległości (śpiew pie-
śni patriotycznych z chórem „Raxavia”, „Jak trenowali Cichociem-
ni – szkolenie sprawnościowe dla młodzieży w terenie”

13 listopada 2016 r. - powtórka spektaklu „Requiem dla gospody-
ni” w wykonaniu Teatru Sioło

18 listopada 2016 r. - spektakl „Requiem dla gospodyni” w wyko-
naniu Teatru Sioło w Giedlarowej

20 listopada 2016 r. - świeto Patrona Gminy Rakszawa - św. Rafała 
Kalinowskiego 

II połowa listopada 2016 r. - Andrzejki w GOKiC dla dzieci 
i w Klubie Aktywnych

4 grudnia 2016 r.	- Jarmark Bożonarodzeniowy z udziałem 
św. Mikołaja

6 grudnia 2016 r.	- odwiedziny św. Mikołaja i jego świty

I połowa grudnia 2016 r. - warsztaty artystyczne, bożonarodze-
niowe

6 stycznia 2017 r. - Orszak Trzech Króli
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	 16 lipca 2016 r. rozegrana została II edycja Łańcuckie-
go Maratonu Rowerowego Granicami Powiatu na dystansie 300 
km, po drogach prowadzących przez Miasto Łańcut, Gminy: 
Białobrzegi, Czarna, Rakszawa i Żołynia w ramach Cyklu Łań-
cuckich Wyścigów. 
Maraton zorganizowało Łańcuckie Towarzystwo Cyklistów i jest 
to jedyny wyścig na takim dystansie na Podkarpaciu. Patronat Ho-
norowy nad maratonem sprawowali: Wójt Gminy Rakszawa Maria 
Kula, Starosta Łańcucki Adam Krzysztoń, Burmistrz Miasta Łań-
cuta Stanisław Gwizdak, Wójt Gminy Białobrzegi Franciszek Ma-
słoń, Wójt Gminy Czarna Edward Dobrzański, oraz Wójt Gminy 
Żołynia Andrzej Benedyk. 

W sobotni pochmurny poranek na start zgłosiło się 48 kolarzy, 
w tym 7 pań którzy przyjechali m.in. z Krakowa, Tarnobrzega, Sta-
lowej Woli, Sanoka, Dębicy, Rzeszowa i okolic Łańcuta. Starterem 
wyścigu był dyrektor MDK w Łańcucie Andrzej Piechowski, który 
w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta życzył kolarzom połamania 
szprych i sportowej rywalizacji fair play. Punktualnie o godzinie 
8.00  Andrzej Piechowski dał sygnał do startu kolarzom, których 
zabezpieczali policjanci z miejscowej komendy, motocykliści z klu-
bu HORDA ŁAŃCUT na czele z Mariuszem Bauerem. 

Kiedy kolarze ruszyli na trasę zaczął padać dość rzęsisty deszcz 
a temperatura wynosiła ok.18 stopni co nie sprzyjało bezpieczne-
mu i szybkiemu ściganiu. Na początku wydawało się, że peleton 
będzie ciężko rozerwać. Jednak najmocniejsi szybko zaczęli pod-
kręcać tempo, a kiedy wzrosło do 45-48 km/h to zaraz  powstawały 
małe grupki. W Białobrzegach utworzyła się grupa 11 osobowa, w  
której dominowali: Bieleń, Piekło, Burda, Kurdziel i Jaźwa. Po 150 
km na czele grupy 4 osobowej wyszedł Bieleń, który coraz bardziej 
dokręcał a pozostali nie dali rady utrzymać jego tempa. Pozosta-
łe 2 rundy/150 km/ pokonywał samotnie i zabrakło mu 5 minut 
do poprawienia rekordu trasy. W związku z tym, pozostała trójka: 
Mateusz Burda, Patryk Burda i Bogdan Adamczyk zaczęli rywa-
lizować między sobą. Był moment, że bracia Burdowie odjechali 
Adamczyka na 2-5 minut. Adamczyk nie dał sobie odebrać 2 miej-

sca, przecież to najlepszy Polak na maratonie Paryż- Brest- Paryż 
z 2015 roku. Kolejna grupa też rywalizowała między sobą i nikt nie 
odpuszczał a w której prym wiódł Paweł Jaźwa z ŁTC. Panie też nie 
odpuszczały i rywalizowały między sobą co też dostało się i niektó-
rym kolarzom. Wśród pań wygrała Anna Wiercioch z Łąki przed 
Dorotą Szubart z ŁTC Łańcut i Małgorzatą Madydą z Krakowa. 
Na zakończenie wyścigu kolarzom zostały wręczone: statuetki, dy-
plomy oraz nagrody rzeczowe przez Starostę Łańcuckiego Adama 
Krzysztonia, Wójta Gminy Rakszawa Marię Kula, w imieniu Wój-
ta Gminy Czarna Edwarda Dobrzańskiego Panią Jadwigę Sroczyk 
oraz Prezesa ŁTC Tadeusza Dubiela i Jerzego Szpunara.

Tadeusz Dubiel
Prezes Łańcuckiego Towarzystwa Cyklistów

Wyniki Maratonu-300 km:

Anna Wiercioch i Mateusz Bieleń 
wygrywają Łańcucki Maraton Rowerowy

KOBIETY - Open Czas

1. Anna WIERCIOCH 10.49.17                       

2. Dorota SZUBART 11.57.00                      

3. MałgorzataMADYDA 12.13.15                      

MĘŻCZYŹNI - Open Czas

1. Mateusz BIELEŃ 7.46.43

2. Bogdan ADAMCZYK 8.23.07

3. Patryk BURDA 8.30.05

M1

1. Mateusz BIELEŃ

2. Patryk BURDA                                                  

3. Mateusz BURDA                                                  

M3

1. Andrzej MIŁEK                                     

2. Dariusz WDOWIAK                              

3. Bogdan KUŹNIAR                                

M5

 1. Eugeniusz GOZDALSKI

M2

1. Bogdan ADAMCZYK

2. Paweł JAŹWA

3. Sławomir MAZUR 

M4

1. Mariusz BURDZY       

2. Edward KURDZIEL

3. Jerzy SZPUNAR
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	 W dniu 5 lipca 2016r. w świetlicy w Węgliskach uczestni-
cy półkolonii z GOKiC w Rakszawie wzięli udział w Olimpiadzie 
Sportowej zorganizowanej na terenie boiska przy Szkole Podsta-
wowej w Węgliskach. Opiekunowie przy wsparciu nauczyciela wy-
chowania fizycznego pana Tomasza Naroga zorganizowali różne 
rozgrywki sportowe i zabawy dla uczestników. Członkinie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Węgliskach przygotowały smaczny poczę-
stunek - naleśniki z owocami i bitą śmietaną dla 72 uczestników 
kolonii. 

Opr.  Jolanta Maziarz
 Przewodnicząca KGW w Węgliskach

Juniorzy Włókniarza wygrali turniej

Olimpiada sportowa w Węgliskach

	 Wakacje to dla piłkarzy czas wy-
tężonej pracy przed nowym sezonem. Jed-
nym z elementów takich przygotowań dla 
juniorów Włókniarza Rakszawa był Mię-
dzygminny Turniej Piłki Nożnej Juniorów 
Starszych. Honorowy Patronat nad impre-
zą sprawował Wójt Gminy Rakszawa Maria 
Kula, która ufundowała stroje sportowe dla 
Juniorów Włókniarza.
Zawody odbyły się 31 lipca 2016 roku na 
stadionie w Rakszawie. Obsada była moc-
na, przyjechało dwóch przedstawicieli wyż-
szej ligi, klasy okręgowej juniorów – Gro-
dziszczanka Grodzisko Dolne i Stal Łańcut. 
Stawkę uzupełniła Astra Medynia Głogow-

ska i zespół gospodarzy, prowadzony przez 
trenera Rafała Leję.
Czterech uczestników rozlosowano w pary 
półfinałowe. W pierwszym meczu Włók-
niarz zmierzył się z Astrą Medynia Gło-
gowska i nie dał szans rywalom, gromiąc 
ich aż 7-1. Bramki strzelali Krystian Cisek, 
Mateusz Karpiński (po dwie), Dawid Miel-
niczek i Hubert Babiarz, a jedną zawodnicy 
Astry strzelili sobie sami. Drugi półfinał był 
dużo bardziej zacięty. Nie padła ani jedna 
bramki i o awansie do ścisłego finału decy-
dowały rzuty karne, w których Stal Łańcut 
okazała się lepsza od Grodziszczanki.
W finale Włókniarz zagrał świetny mecz 

i zwyciężył z wyżej notowanym rywalem 
2-0. Bramki strzelali Krystian Cisek i Kamil 
Trojan. W meczu o trzecie miejsce Gro-
dziszczanka okazała się lepsza od zespołu 
z Medyni Głogowskiej.
Dwóch zawodników z Rakszawy otrzyma-
ło także wyróżnienia indywidualne - Ka-
mil Sroczyk został wybrany najlepszym 
bramkarzem turnieju (nie puścił ani jednej 
bramki), a Krystian Cisek zdobył koronę 
króla strzelców z trzema golami na koncie.
Juniorzy starsi Włókniarza, trenowani 
przez Rafała Leję, występują w sezonie 
2016/2017 w klasie „A”. Do rozgrywek li-
gowych klub zgłosił także zespół juniorów 
młodszych (trener Arkadiusz Piwiński) 
i trampkarzy młodszych (trener Artur 
Skop). Dwie najmłodsze drużyny nie są 
zgłaszane do rozgrywek ligowych tj. Orili-
ki (trener Krzysztof Kus) oraz Żaki (trener 
Rafał Leja).
Pierwszy zespół Włókniarza występuje 
obecnie tylko na poziomie klasy „A”, więc 
ma obowiązek utrzymywać tylko jedną 
sekcję młodzieżową. Tak duża liczba dru-
żyn młodzieżowych jest przejawem świet-
nej pracy z mło-dzieżą w Rakszawie, z któ-
rej nasz klub słynie już od kilku lat.

Bartosz Bolesławski
Klub Sportowy „Włókniarz”
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	      Uprzejmie informujemy, że w dniu 20 września 
2016 r. odbyły się w Centrum Rekreacyjno-Sportowym w Bia-
łobrzegach Gminne i Powiatowe Indywidualne Mistrzostwa 
SZS w Lekkiej Atletyce dla SP. W tych zawodach wzięło udział 
117 uczniów (46 dziewczynek i 71 chłopców), którzy reprezento-
wali 13 szkół podstawowych powiatu łańcuckiego. Z gminy Rak-
szawa obecni byli zawodnicy z czterech szkół podstawowych (SP 
1 Rakszawa, SP 2 Rakszawa, SP Węgliska, SP Wydrze) w liczbie 
29 zawodniczek i zawodników. Zawody przeprowadzono zgodnie 
z regulaminem PW SZS osiem konkurencji lekkoatletycznych: bie-
gi - na 60 m dziewcząt i chłopców, na 600 m dziewcząt, na 1000 m 
chłopców, skok w dal dziewcząt i chłopców, rzut piłeczką palanto-
wą dziewcząt i chłopców.  

Wyniki Indywidualnych Mistrzostw w Lekkiej Atletyce 
- Gminne IMS SP

1. Bieg na 60 m dziewcząt :

2. Bieg na 60 m chłopców:

3. Bieg na 600 m  dziewcząt:

4. Bieg na 1000 m chłopców:

5. Skok w dal dziewcząt:

6. Skok w dal chłopców:

7.  Rzut piłeczką palantową dziewcząt:

8. Rzut piłeczką palantową chłopców:

Za zajęcie czołowych miejsc w klasyfikacji gminnej zawodnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy ufundowane przez TKF Raksza-
wa. Najlepsi, którzy zajęli I, II lub III miejsce w powiecie, repre-
zentowali powiat łańcucki podczas Finału Wojewódzkiego IMS LA 
w Rzeszowie. W tych zawodach uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Rakszawie zajęli miejsca w pierwszej i drugiej dziesiątce 
na ok 400 startujących zawodników i zawodniczek. Wszystkim 
uczestnikom serdecznie gratulujemy Życzymy powodzenia na-
szym młodym lekkoatletom! 
						       

Opracował: Jan Jabłoński - Organizator Sportu

Gminne i Powiatowe Indywidualne
Mistrzostwa SZS w Lekkiej Atletyce SP  

Dziewczęta Czas

1 Frączek Karolina SP 1 Rakszawa 9.48 s (II m w powiecie)
2 Cieślakowska  Oliwia SP Węgliska 9.56 s (III m w powiecie)
3 Stopyra Karolina	 SP Wydrze 10.79 s

4 Bar Maja SP 1 Rakszawa 10.96 s

5 Weremińska 
Karolina SP 2 Rakszawa 11.04 s

6 Maziarz Weronika SP Węgliska 11.33 s

Dziewczęta Czas

1 Gujda Amelia SP 1 Rakszawa 2:17.91 s
(V m w powiecie)

2 Kukla Kamila SP 2 Rakszawa 2:21.01 s 

3 Stopyra Martyna SP Wydrze 2:29.84 s

Dziewczęta Odległość

1 Baj Dominika SP 1 Rakszawa 31.0 m 
(III m w powiecie)

2 Panek Natalia SP Węgliska 27.0 m

3 Pelc Natalia SP 1 Rakszawa 26.5 m

Dziewczęta Czas

1 Haładyj Sara SP 2 Rakszawa 4.20 m (I m w powiecie)

2 Wawrzaszek
Wiktoria SP Wydrze 3.39 m

Chłopcy Czas

1 Marcinek Mateusz SP 1 Rakszawa 8.94 s (IV m w powiecie)
2 Bolesławski Jakub SP 1 Rakszawa 8.98 s

3 Werfel Paweł SP 1 Rakszawa 9.38 s

4 Frączek Gabriel SP 2 Rakszawa 9.49 s

5 Stopyra Arkadiusz SP Wydrze 9.94 s

6 Skoczylas Hubert SP Węgliska 11.28 s

7 Nowak Marek SP 2 Rakszawa 11.74 s

8 Wiater Mariusz SP Węgliska 12.48 s

Chłopcy Czas

1 Dołęga  Krzysztof SP 1 Rakszawa 4.21 m 
(III m w powiecie)

2 Urban Kamil SP Wydrze 3.63 m

3 Buszta Dawid	 SP 1 Rakszawa 3.38 m

4 Buszta Marcin SP 1 Rakszawa 3.23 s

Chłopcy Odległość

1 Całka Kamil SP Węgliska 41.0 m
(III m w powiecie)

2 Noworol  Patryk SP 1 Rakszawa 40.5 m

3 Leja Hubert	 SP 1 Rakszawa 38.5 m

Chłopcy Czas

1 Uchman Wiktor SP 1 Rakszawa 3:36.99 s 
(I m w powiecie)

2 Dyrda Mateusz SP 1 Rakszawa 3:42.51 s
(IV m w powiecie)

3 Biały Dawid	 SP 2 Rakszawa 4:00.16 s

4 Król Patryk SP 1 Rakszawa 4:04.36 s

5 Jękot Kamil SP 2 Rakszawa 4:07.27 s

6 Wawro Gabriel SP Wydrze 4:11.37 s
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GMINNE  ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE  
	 Wakacyjne późne popołudnia były dla strażaków reprezentu-
jących OSP w Gminie Rakszawa także czasem systematycznych ćwiczeń 
sprawnościowo - technicznych przygotowujących  do zawodów stra-
żackich. Również członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
dziewcząt i chłopców wykorzystali piękne, słoneczne dni na szkolenie, 
kondycję i szlifowanie formy do startu w gminnych zawodach OSP 
CTiF.
Tegoroczne Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP Gminy Rak-
szawa odbyły się w dniu 4 września 2016 r. na stadionie KS „Włók-
niarz” w Rakszawie z udziałem 3 drużyn młodzieżowych i 3 drużyn 
męskich, których organizatorem był Zarząd Oddziału Gminnego 
ZOSP w Rakszawie, Komenda Powiatowa PSP w Łańcucie i Gmina 
Rakszawa.  
Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in. Proboszcz Parafii p.w. Pod-
wyższenia Krzyża św. w Rakszawie Dolnej ks. prałat Jan Woźniak, Pro-
boszcz Parafii p.w. NMP Matki Kościoła w Rakszawie Górnej ks. Woj-
ciech Wojtas, Wójt Gminy Rakszawa  Maria Kula, Przewodniczący Rady 
Gminy Paweł Przybyło, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Go-
spodarki i Inwestycji UG Jacek Szubart, dyrektor GOKiC w Rakszawie 
Agnieszka Rzepka, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Łańcucie 
st. bryg. Jacek Rejman, Wiceprezes KS „Włókniarz”  Janusz Waniowski, 
radni, dyrektorzy szkół w Rakszawie, przedstawiciele firm, Koła Gospo-
dyń Wiejskich, sołtysi i Honorowi Strażacy OSP z Rakszawy.
Komendantem zawodów był dh Jan Dyrda naczelnik OSP w Rakszawie. 
Komisji Sędziowskiej przewodniczył bryg. Henryk Rydzik z KP PSP 
w Łańcucie. Uczestników zawodów, gości, rodziców i zebraną publicz-
ność na Stadionie „Włókniarza” przywitał Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP w Rakszawie dh Paweł Suszek, a oficjalnego otwarcia 
zmagań strażackich dokonała Wójt Gminy Maria Kula.
Zawody rozpoczęły się przeglądem musztry Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, którą odbierał Prezes Honorowy OSP Rakszawa dh Tade-
usz Świątoniowski, a następnie przeprowadzono regulaminowe sztafety 
i ćwiczenia bojowe dla poszczególnych kategorii.

Kolejność zajętych miejsc przedstawia się następująco:

MDP dziewcząt wg  CTIF: 

Skład drużyny MDP OSP Rakszawa „B”: Cisek Weronika, Weremińska 
Karolina, Cisek Klaudia, Bujak Julia, Przybyło Izabela, Weremińska Pa-
trycja, Sroczyk Paulina, Janas Kinga, Sroczyk Weronika i Baran Kamila.
Skład drużyny MDP OSP Rakszawa „A”: Pliś Aleksandra, Frączek Karo-
lina, Kuźniar Jagoda, Dyrda Kinga, Haładyj Sara, Matuła Patrycja, Ku-
kla Kamila, Kukla Karolina, Panek Oliwia, Kus Izabela, Gujda Amelia, 
Białas Joanna, Kulka Julia i Pelc Natalia. 

MDP chłopców wg  CTIF:  

W zwycięskiej drużynie MDP OSP koedukacyjnej  byli sprawni szybko-
ściowo uczniowie i uczennice z SP 1, SP 2 i Gimnazjum w Rakszawie: 
Skoczylas Jakub, Bardjan Mateusz, Jękot Kamil, Panek Szymon, Polak 
Roman, Jaźwa Konrad, Matuła Faustyna, Noworol Patryk, Wargan To-
masz i Kus Ewa.
   

Miejsce Zespół Punkty Opiekun

1 MDP  Rakszawa B (starsze) 1031,77 Jan Jabłoński

2 MDP  Rakszawa A (młodsze) 1008,96 Mateusz Cisek

Miejsce Zespół Punkty Opiekun

1 MDP  Rakszawa B (starsze) 1016,85 Faustyna Matuła
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Męskie OSP-Grupa „A”

Skład zwycięskiej drużyny  OSP Rakszawa (grupa A): Dyrda Jan, Ba-
biarz Jerzy, Krzyżak Mateusz, Kukla Bogdan, Cisek Mateusz, Frączek 
Kamil, Falandysz Tomasz i Babiarz Kamil.  

Wszystkie startujące zespoły otrzymały puchary i dyplomy zespo-
łowe a członkowie MDP także pamiątkowe medale i dyplomy indy-
widualne, które ufundowane zostały ze środków Fundacji Rozwoju 
Lokalnego „Van Pur” i od sponsorów: Jacka Szubarta, Tadeusza Sto-
pyry, Jana Sroczyka. 
	 Nagrody dla najlepszych MDP i OSP wręczali: Wójt Gmi-
ny Maria Kula, Przewodniczący Rady Gminy Paweł Przybyło, Z-ca 
Komendanta Powiatowego PSP st. bryg. Jacek Rejman, Honorowy 
Prezes OSP dh Tadeusz Świątoniowski i obecny Prezes Gminny OSP 
dh Paweł Suszek.
    Pod koniec uroczystości, korzystając z okazji dyrektorka GOKiC 
w Rakszawie Agnieszka Rzepka podziękowała wszystkim straża-
kom za pomoc i zaangażowanie w „Pasjonadzie 2016” wręczając 
pamiątkowe dyplomy i podziękowania dla OSP Rakszawa, OSP 
Węgliska i OSP Kąty.	
    W imieniu Wójta Gminy, Prezesa ZG ZOSP, Zarządu Gminnego 
OSP i dyrekcji szkół gminnych składamy gratulacje dziewczętom 
i chłopcom z MDP, druhom i druhnom z OSP  za dotychczasowe 
osiągnięcia,  dziękujemy za trud na treningach i życzymy dalszych 
osiągnięć w dziedzinie – SPORT STRAŻACKI. 
  
                            Opracowali: Opiekun  MDP  OSP - dh  Jan Jabłoński 
 	   	 Prezes  ZG ZOSP Rakszawa - dh Paweł Suszek

Miejsce Zespół Punkty Naczelnik

1 OSP  Rakszawa 145,27 Jan Dyrda

2 OSP  Rakszawa Kąty 146,74 Jan Musur

3 OSP  Węgliska 148,86 z-ca 
Arkadiusz Tama 

Zdjęcia: Arkadiusz Zakielarz
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